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Więcej pieniędzy, 
więcej możliwości
Już po raz trzeci samorząd daje 
mieszkańcom szansę na zrealizowa-
nie ich własnych pomysłów i przed-
sięwzięć. Okazją jest Kobylnicki 
Budżet Obywatelski. Do 18 maja 
można składać formularze zgłosze-
niowe propozycji. Podpowiadamy, 
w jaki sposób to zrobić i o czym 
warto pamiętać. 

czytaj str. 5

Pięć lat pod zna-
kiem inwestycji 
w oświetlenie
Gmina Kobylnica wciela 
w życie wieloletni plan bu-
dowy energooszczędnego 
oświetlenia drogowego. 
Realizacja pierwszych zadań 
już trwa. Do lipca w trzech 
miejscowościach pojawi się 
ponad 40 nowych punktów 
oświetleniowych. 

czytaj str. 5

Społecznie 
ruszyli w teren
W ruch poszły pędzle, farby, worki 
na śmieci i narzędzia ogrodnicze. 
Wszystko po to, by dać dowód 
troski o swoje najbliższe otoczenie. 
Mieszkańcy Wrzącej, Kuleszewa 
i Kczewa wzięli udział w społecznej 
akcji sprzątania miejscowości. 

czytaj str. 14

W NUMERZE:

Magiczne 
trzy godziny
Nie Austria, ani Stany Zjednoczo-
ne, a Polska okazała się miej-
scem, w którym spełniła swoje 
sportowe marzenie. Gdański Ma-
raton na długo zapamięta Gosia 
Pozorska. Mieszkanka Kobylnicy 
właśnie tam ukończyła bieg 
w czasie poniżej trzech godzin.

czytaj str. 16

Po Belgii i Holandii przyszedł czas na Kobylnicę. 

Agnieszka Chylińska 
gwiazdą Dni Kobylnicy

 26-28 maja 2017
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Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica

Wykorzystywanie jej jednak do celów 
stricte politycznych pomniejsza jej naro-
dowy wymiar a  organizowane co miesiąc 
propagandowe wiece partyjne pospolitują 
jej tragiczną wymowę i  dzielą społeczeń-
stwo polskie. „Naczelnik państwa” mówi 
zaś tak: Dziś nasza wspólnota jest dzielona 
w  sposób celowy przez mniejszości, któ-
re boją się o  swoje interesy. Naprawiamy 
Rzeczpospolitą i  te interesy są zagrożone. 
Ale ta wspólnota, choć dziś boleśnie po-
dzielona, musi się kiedyś zjednoczyć. Nie 
możemy uznawać tego stanu, który jest 
dziś, za trwały. I dlatego musimy być wolni 
od tej wielkiej groźnej namiętności, jaką 
jest nienawiść, cytuje słowa przemówienia 
Jarosława Kaczyńskiego Super Express. 
Musimy być zdeterminowani, konse-
kwentni. Ale zawsze pamiętając, że Polska 
jest jedna i  że jeśli mamy mieć tę wielką, 
najjaśniejszą Rzeczpospolitą, to musimy 
iść drogą inną, niż droga nienawiści czy 
zemsty - podkreśla w  swoim wystąpieniu 
poseł Kaczyński, jakby nigdy wcześniej 
nie wspominał o  ludziach gorszego sortu, 
o  partii panów trzymającej władzę albo 
o  ludziach stojących tam gdzie niegdyś 
stało ZOMO. Doniesienia prasowe zamiast 
kontemplować rocznicę tragedii, zajęły 
się roztrząsaniem sprzecznych informacji 
o  przyczynach smoleńskiej hekatomby, 
wałkując na okrągło okolicznościowe wy-
stąpienia Kaczyńskiego. To sam Kaczyński 
umniejszył doniosłość obchodów rocznicy 
nakazując ogłoszenie w  tym samym dniu 
jakże wątpliwych i  niezbornych wyników 
dociekań podkomisji smoleńskiej. Był to 
bez wątpienia celny strzał we własne pra-
we kolano.

Samolot został źle naprowadzony, bez 
wątpienia w  sposób celowy, powiada 
Kaczyński. Podkomisja pokazała też, jak 

wyglądały wydarzenia na pokładzie sa-
molotu, jak się rozpadał i  w  jaki sposób 
doprowadzono do jego zniszczenia. Wi-
dzieliśmy, że samolot opadający z  nie-
wielką prędkością nie mógł rozbić się na 
dziesiątki części. Dzisiaj wiemy więcej. To 
nie są domysły, to są eksperymenty wyso-
kiej klasy. Wiemy, że doszło do wybuchu, 
który został przeprowadzony w  specjalny 
sposób - cytuje prezesa Gazeta Wybor-
cza. Trudno się oprzeć wrażeniu, że prezy-
dencki samolot rozpadł się wysoko w  po-
wietrzu a  ruskie kontrolery prowadziły go 
dalej z  duchami polskiej załogi gadając. 
Wina więc Ruska czy Tuska?

Z  całą pewnością to, co nas spotyka od 
kilku miesięcy, ten straszliwy atak niena-
wiści wynika właśnie z  tego, że prawda 
jest coraz bliżej - napisała Niezależna. To 
jest powód tego, że nasze pochody comie-
sięczne, które przez tyle lat mogły odby-
wać się w  spokoju dzisiaj są atakowane, 
powiedział Jarosław Kaczyński w  siódmą  
rocznicę katastrofy smoleńskiej. Teorii spi-
skowych było już kilkanaście. Pisać o nich 
hadko.  Zupełnie zapomniano jednak 
w tym roku o Katyniu od którego wszystko 
się przecież zaczęło. W  tegorocznych ob-
chodach rocznicy zbrodni katyńskiej Pol-
skę reprezentował ambasador RP w  Mo-
skwie Włodzimierz Marciniak. To pierwszy 
raz od lat, kiedy Polskę reprezentuję 
urzędnik tak niskiej rangi. Rząd PiS cały 
poniedziałek celebruje rocznicę katastrofy 
smoleńskiej, ale do Katynia nie wysłał żad-
nego członka swojego gabinetu napisał 
Newsweek Kaczyński powiedział też, że 
po katastrofie był „ból narodu”, ale i „eks-
plozja nienawiści” – Można powiedzieć, 
że do tej chwili te dwa żywioły ze sobą 
walczą – mówił Kaczyński, a  słowa jego 
upublicznił Express Bydgoski. Najciem-

niejszy nawet lud 
wie przecie, że 
czas goi wszyst-
kie rany, chociaż 
blizny w  sercach 
pozostają jak po 
ciężkim zawale. 
Na nienawiść nie 
ma jednak żad-
nego panaceum. 
Potwierdzi to 
Państwu nawet 
pomocnik apte-
karza z  podwar-
szawskich Łomia-
nek, niejaki pan 
Bartłomiej Misie-
wicz beniaminek 
ministra wojny 
Antoniego M. 

Minął kolejny rok od Smoleńskiej Katastrofy, która 
obok światowych wojen i zaborów była jedną 
z większych narodowych tragedii. 

Nakład: 2000 egz.
Redakcja nie odpowiada 
za treść ogłoszeń i listów, 
zastrzega sobie prawo 
dokonywania skrótów 
w tekstach.

Rada Gminy 
Uchwaliła

26.04.2017
Porządek sesji:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Słupsku informuje, że od dnia 6 kwietnia 2017 
roku obowiązuje nowe rozporządzenie w  sprawie zarządzenia środków związa-
nych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków - Dz.U. 2017 poz. 722.

Nowe rozporządzenie zezwala na wypuszczanie drobiu, ale nakazuje utrzymy-
wanie w sposób ograniczający jego kontakt z ptakami. 

Treść Rozporządzenia można znaleźć na stronie internetowej Gminy Kobylnica. 

Informacja

1. Otwarcie nadzwyczajnej XXXIX sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
   1)  podjęcia współdziałania i utworzenia partnerstwa na rzecz wspólnej realizacji projektu pn.
      „Ochrona różnorodności biologicznej na terenie powiatu słupskiego” w ramach działania 11.4. 
     Ochrona różnorodności biologicznej Osi Priorytetowej 11 Środowisko Regionalnego   
     Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020,
  2) zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego
      Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na realizację zadania pn.
      „Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej wraz z budową lokalnych systemów
     oczyszczania ścieków na obszarach położonych poza granicami aglomeracji Słupsk, na
     terenie Gminy Kobylnica,
  3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica,
  4) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2017 rok,     
4.  Zakończenie nadzwyczajnej XXXIX sesji Rady Gminy Kobylnica.
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Panel na Medal
Prestiżową nagrodą, uzyskaną w trakcie najważniejszej w kraju imprezy w branży budowniczej 
i architektonicznej może pochwalić się firma Krat – Met z Kobylnicy. Nowoczesne panele bramowe 
zostały wyróżnione w Poznaniu Złotym Medalem MTP. 

Firma Krat-Met, która jest właści-
cielem marki KMT, znalazła się wśród 
laureatów organizowanych corocznie 
Targów Budownictwa i  Architektu-
ry Budma w  Poznaniu. Tym samym, 
mająca swoją siedzibę w  Kobylnicy 
firma, powtórzyła osiągnięcie z ubie-
głego roku, kiedy to otrzymała złoty 
medal za projekt drzwi stalowych 

z  najlepszym w  Polsce współczynni-

kiem izolacji cieplnej Ud=0,57. 
Tegoroczna nagroda jest dowodem 

uznania dla innego z  produktów – 
paneli bramowych z  podwójną prze-
kładką termiczną (tzw. 60+). Panel 
bramy 60+ zbudowany jest z  dwóch 
"płaszczy" blach stalowych ocynko-
wanych i  pokrytych laminatem PCV 
w  kilkunastu kolorach i  wzorach. 

Brama garażowa z  panelem 60+ po-

zwala na znaczne ograniczenie zu-
życia energii, dlatego dedykowana 
jest głównie do domów pasywnych 
i energooszczędnych.

W tym roku swoje produkty i usługi 
w trakcie poznańskiej imprezy zapre-
zentowało blisko tysiąc firm. Najcie-
kawsze z  nich zostały zgłoszone do 
walki o  nagrodę Złoty Medal MTP. 
Spośród nadesłanych zgłoszeń, sąd 
konkursowy pod przewodnictwem 
prof. dr. hab. inż. Józefa Jasiczaka, 
dyrektora Instytutu Konstrukcji Bu-
dowlanych Wydziału Budownictwa 
i  Inżynierii Środowiska Politechniki 
Poznańskiej, wybrał i  uhonorował 
złotymi medalami targów Budma 26 
produktów. 

Coroczne Targi Budownictwa i  Ar-
chitektury Budma w  Poznaniu, to 
najważniejsza branżowa impreza wy-
stawiennicza w Polsce i Europie Środ-
kowo-Wschodniej, którą odwiedza 
kilkadziesiąt tysięcy osób. 

Historia firmy sięga korzeniami 
roku 1967, której podwaliną budowy 
był mały rodzinny zakład ślusarski. 
Obecnie markę KMT tworzą dwie fa-
bryki KRAT-MET w  Kobylnicy i  TER-
MA w  Słupsku zatrudniające łącznie 
około 700 osób.  W  firmie KRAT-MET 
trwa właśnie końcowy etap  rozbudo-
wy w wyniku którego powstają nowe 
obiekty, które pomieszczą centrum 
szkoleniowe, firmowy salon sprzeda-
ży oraz halę produkcyjno-magazyno-
wą. Obiekty zostaną oddane do użyt-
ku w drugim kwartale 2017 roku.

Strażak z duszą artysty
W jednym z budynków Ministerstwa Sportu i Turystyki w Warszawie możemy oglądać pracę, której autorem jest mieszka-
niec Gminy Kobylnica. Rysunek Grzegorza Jopka został wyróżniony w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Zapobiegaj-
my Pożarom” i dlatego przez najbliższe tygodnie będzie prezentowany na pokonkursowej wystawie w Pałacu Blanka.

Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP od kilku lat jest or-
ganizatorem Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego „Zapobie-
gajmy Pożarom”. Jego celem jest 
rozwój plastycznych talentów 
dzieci, młodzieży i  twórców nie-
profesjonalnych oraz zaintereso-
wanie ich ochroną przeciwpożaro-
wą i życiem środowisk strażackich. 
Cały konkurs składa się z  kilku 
etapów, w  trakcie których wyła-
niani są autorzy najciekawszych 
projektów

Nagrody twórcom, którzy 
w  tym roku zyskali największe 
uznanie w  oczach jurorów fina-
łowego etapu, wręczono 8 kwiet-
nia w  Pałacu Blanka, budynku 
wchodzące w skład Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. W uroczystości 
uczestniczył Dyrektor Zarządu 
Wykonawczego ZOSP RP w War-
szawie. W  gronie laureatów zna-
lazł się Grzegorz Jopek, strażak 
OSP we Wrzącej. 

Przygotowana przez repre-

zentanta Gminy Kobylnica praca 
została wyróżniona w  kategorii, 
w której oceniano projekty stwo-
rzone przez osoby dorosłe. Grze-
gorz Jopek w  umiejętny sposób 
połączył artystyczne spojrzenie 
na codzienną działalność straża-
ków – ochotników z elementami 
charakteryzującymi Gminę Ko-
bylnica. 

Grzegorz Jopek od najmłod-
szych lat interesował się pożar-
nictwem, a  przygodę ze strażą 
pożarną rozpoczął w  2002 roku 
w  wieku 12 lat, kiedy to wstą-
pił do Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej. W  2006 roku został 
już czynnym strażakiem jed-
nostki OSP Wrząca. W  2009 roku 
podczas 50-lecia jednostki OSP 
Wrząca otrzymał odznakę "Stra-
żak Wzorowy", a  trzy lata później, 
w  Luleminie, medal brązowy "Za 
Zasługi Dla Pożarnictwa". Podczas 
zawodów gminnych w  Sycewi-
cach w 2014 roku do strażackiego 
munduru mógł przypiąć kolejną 

odznakę "Za Wysługę Lat". 
Grzegorz jako pomocnik do-

wódcy roty drugiej od wielu już lat 
startuje w  zawodach strażackich 
na szczeblu gminnym i  powiato-
wym. Największy sukces strażaka 
z Wrzącej to mistrzostwo powiatu 
słupskiego drużyny MDP w  2005 
(Damnica) roku oraz drużyny 
męskiej w  latach 2011 (Objazda) 
i 2015 (Damnica). Od 2011 roku po 
dziś dzień pełni również funkcję 
kronikarza zarządu jednostki OSP 
Wrząca. Służbę w  jednostce OSP 
umiejętnie łączy z  rozwijaniem 
swojej pasji, jaką jest rysunek. 
Swoją wiedzą i umiejętnościami 
dzieli się w trakcie zajęć organi-
zowanych w świetlicy wiejskiej w 
Reblinie, gdzie pełni rolę instruk-
tora kulturalno - oświatowego. Dla 
Grzegorza Jopka jest to już kolej-
ne wyróżnienie w konkursie orga-
nizowanym przez Związek Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP. Na 
swoim koncie ma wyróżnienie za 
udział w konkursie z 2005 roku. 

Poznańskie Targi są dla firmy KMT bardzo szczęśliwe. Kolejny raz kobylnicki 
producent został nagrodzony

Święta w teorii i praktyce
Przepisy na pyszne wypieki oraz sekrety two-
rzenia świątecznych ozdób odkrywali przed 
dziećmi instruktorzy wszystkich świetlic wiej-
skich, w których odbywały się zajęcia poświę-
cone Świętom Wielkanocnym.

Choć na razie nie pełnią 
jeszcze najważniejszych 
ról w  trakcie świątecz-
nych przygotowań, to już 
zdobywają wiedzę, któ-
ra na pewno przyda im 
się w  przyszłości. Sztukę 
tworzenia wielkanocnych 
ozdób i  stroików, ale też 
tajemnice związane z  przy-
gotowaniem pysznych po-
traw, które pojawiają się 
na świątecznych stołach, 
odkrywano przed najmłod-
szymi mieszkańcami Gminy 
Kobylnica. Warsztaty o  ta-
kiej tematyce zorganizo-

wano w  kilku świetlicach 
wiejskich. 

Ten pomysł zrodził się 
kilka lat temu i  cały czas 
jest kontynuowany. Orga-
nizacja takich zajęć zyska-
ła przychylność zarówno 
osób, które zdobywają 
wiedzę, jak również tych, 
którzy ową wiedzą dzielą 
się z nieco młodszym poko-
leniem. W te role wcielili się 
instruktorzy, którzy dodat-
kowo omawiali z  młodymi 
ludźmi najważniejsze wiel-
kanocne tradycje. 

Grzegorz Jopek otrzymał nagrodę z rąk Dyrektora Zarządu Wykonawczego ZOSP 
RP w Warszawie. 

Zarówno dzieci, jak i instruktorzy, kolejny raz wykazali się 
ogromną pracowitością, zaangażowaniem i kreatywnością.
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Choć od ostatniego koncertu 
z udziałem gwiazd polskiej sce-
ny muzycznej minęło zaledwie 
kilkadziesiąt godzin, to już dziś 
możemy zdradzić, że na występ 
kolejnej nie będziemy musieli 
długo czekać. W  pierwszych 
dniach maja w  Gminnym Cen-
trum Kultury i  Promocji w  Ko-
bylnicy zagra zespół Lao Che. 

Jest to zespół uznawany 
przez wielu krytyków za jeden 
z  najciekawszych składów pol-
skiej sceny muzycznej ostatniej 
dekady. Fenomen tkwi w  jego 
różnorodności. Złożony z  ar-
tystów związanych z  różnymi 
gatunkami muzycznymi, zaska-
kuje, ciekawi, bawi i zmusza do 

refleksji. Powstał w  1999 roku 
w Płocku na bazie grupy Koli. 

Najbardziej znaną, kultową 
już płytą Lao Che jest "Powsta-
nie Warszawskie". Ich dyskogra-
fię zamyka album "Dzieciom", 
który ponownie pokrył się pla-
tyna, i to właśnie utwory z tego 
krążka będziemy mogli usłyszeć 
4 maja o  godz. 18.00 w  Gmin-
nym Centrum Kultury i Promo-
cji w Kobylnicy.

Bilety do nabycia w  sekreta-
riacie placówki w  cenie 45 (in-
dywidualne) oraz 40 (grupowe, 
przy zakupie min 10 sztuk). 

Fot. Materiały prasowe

Dyskusje w remizach. 
Analizowali i planowali
Podsumowaniu dotychczasowych działań i określeniu planów na najbliższe miesiące – to główne 
cele zebrań sprawozdawczych zorganizowanych przez jednostki OSP z terenu Gminy Kobylnica.

Kobylnicka scena cze-
ka na kolejne gwiazdy. 
Tym razem po polsku

Przez krytyków cenieni za umiejętne łączenie 
różnych gatunków muzycznych, utrzymując przy 
tym własny i niepowtarzalny styl. Na swoim koncie 
mają wiele nagród i wyróżnień. Tym razem na de-
skach sali teatralnej Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji pojawi się polski zespół Lao Che.

Oferta skierowana do mło-
dych mieszkańców Gminy Ko-
bylnica jest bogata i  systema-
tycznie rozbudowywana. Dziś 
są to już nie tylko warsztaty, 
prelekcje czy pokazy, ale także 
wspólne wyjazdy do ciekawych 
miejsc. Tym razem kilkudziesię-
cioosobowa grupa miała okazję 
obserwować mecz koszykarskiej 
ekstraklasy.

W meczu z Siarką Tarnobrzeg 
koszykarzy Energi Czarnych 
Słupsk wspierała grupa kibiców 
z  Gminy Kobylnica. Na trybu-
nach hali, w  której rozgrywano 
mecz, zasiadły dzieci i młodzież 
z Wrzącej, Kczewa, Runowa Sła-
wieńskiego, Reblina, Sycewic 
i  Łosina. Przez całe spotkanie 
dopingowali oni słupskich za-
wodników, którzy tego dnia wal-
czyli o kolejne punkty w ligowej 
tabeli. Choć wielu ekspertów 
przed rozpoczęciem tego starcia 
przewidywało, że Czarni zainka-
sują łatwe punkty, to jednak losy 
spotkania ważyły się do ostat-
nich chwil meczu. 

Emocjonujące spotkanie za-
kończyło się zwycięstwem go-

spodarzy. I  choć trudno jedno-
znacznie stwierdzić, jaki wpływ 
na losy spotkania miał doping 
kibiców z  Gminy Kobylnica, to 
bez wątpienia ich obecność 
i  entuzjazm zauważyli pozostali 
sympatycy koszykówki. 

Wspólne wyjazdy młodych 

mieszkańców sprzyjają nie tylko 
integracji z  rówieśnikami, bu-
dowaniu pozytywnych relacji 
i  przyjaźni, ale także promują 
aktywny sposób spędzania wol-
nego czasu. Wielu uczestników 
kwietniowego wyjazdu podkre-
ślało, że była to dla nich pierwsza 

wizyta w  koszykarskich halach, 
gdzie rozgrywane są mecze 
o  taką stawkę. Wśród młodych 
ludzi można było zauważyć tak-
że zwiększone zainteresowanie 
koszykówką i  losami słupskiego 
klubu. 

Nieśli koszykarzy do zwycięstwa
Były emocje, które zakończyła ogromna radość z wygranej. W środowe popołudnie dzieci 
ze świetlic wiejskich opuściły mury obiektów, by zasiąść na trybunach słynnej hali Gryfia. 
Przez kilkadziesiąt minut zagrzewali do boju koszykarzy Energi Czarnych Słupsk, którzy tego 
dnia toczyli kolejny bój o ligowe punkty. 

Wszystkie jednostki zrze-
szające strażaków – ochot-
ników każdego roku spoty-
kają się z  przedstawicielami 
Zarządu Gminnego, by pod-
sumować to, co udało się 

zrealizować w ostatnich mie-
siącach, ale też opowiedzieć 
o  swoich propozycjach na 
kolejny okres działalności. 
Strażacy mogą też w  toku 
dyskusji zastanowić się nad 

tym, które z  działań można 
rozpatrywać w kategorii suk-
cesu, a  nad jakimi działania-
mi warto pochylić się nieco 
bardzie.

Okazja do takich dyskusji 

zrodziła się w lutym. Właśnie 
w  tym miesiącu przedsta-
wiciele Zarządu Gminnego 
OSP wizytowali poszczegól-
ne jednostki i  spotykali się 
z  druhami. Spotkania prze-
biegały w  miłej atmosferze, 
a  uczestnicy wykorzystywali 
zebrania do rozmów i  omó-
wienia wielu zagadnień. 
Wśród specjalnie zaprasza-
nych gości pojawiali się tak-
że przedstawiciele Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w  Słupsku, którzy 
również doradzali, podpo-
wiadali i brali udział w dysku-
sji. Najważniejszym punktem 
spotkań było jednak przyję-
cie absolutorium w poszcze-
gólnych jednostkach. 

Przy okazji spotkań Pre-
zes Zarządu Gminnego OSP 
podziękował druhom za 
całoroczną współpracę i  go-
towość bojową jednostki. 
Leszek Kuliński zdradził też 
inwestycyjne plany na naj-
bliższe lata oraz zachęcił do 
aktywnego uczestniczenia 
w działalności jednostek. 

W trakcie spotkania we Wrzącej Prezes Zarządu 
Gminnego zapowiedział zakup motopomp dla jed-
nostek w Gminie Kobylnica. 

Koszykarze Energi – Czarnych są obecnie najpopu-
larniejszą drużyną ze Słupska. Obecność na meczu 
była dla dzieci ciekawą przygodą. 
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W  jaki sposób przedstawić 
swoją inicjatywę lub przed-
sięwzięcie?

W  tegorocznej edycji Kobyl-
nickiego Budżetu Obywatel-
skiego, tak jak w roku ubiegłym, 
jest możliwość zgłaszania zadań 
na dwa sposoby. Jedną z  moż-
liwości jest zgłoszenie on – line 
poprzez platformę interneto-
wą www.kobylnica.wybiera.pl.

Swój wniosek możemy rów-
nież dostarczyć osobiście, do 
sekretariatu Urzędu Gminy 
Kobylnica. Stosowny formu-
larz dostępny jest w  siedzibie 
Urzędu Gminy jak również na 
platformie  www.kobylnica.
wybiera.pl  oraz stronie inter-
netowej www.kobylnica.pl

Każda propozycja zadania 
musi być poparta podpisami 
15 osób stale zamieszkujących 
na terenie Gminy Kobylnica, 
które ukończyły 16 rok życia.

W  przypadku zgłaszania 
zadania w  formie elektro-

nicznej (poprzez platformę) 
wnioskodawca jest zobowią-
zany dostarczyć w formie tra-
dycyjnej listę z  podpisami 15 
mieszkańców Gminy Kobylni-
ca, popierających propozycję 
zadania do Kobylnickiego 
Budżetu Obywatelskiego na 
rok 2018 wydrukowaną z ww. 
platformy lub ze strony www.
kobylnica.pl

Kobylnicki Budżet Obywa-
telski to szczególny sposób de-
cydowania o części wydatków 
publicznych. Istotą budżetu 
obywatelskiego jest umożli-
wienie mieszkańcom Gminy 
podjęcia decyzji odnośnie ce-
lów, na jakie zostanie przeka-
zana część środków z budżetu 
gminnego. Dzięki temu każda 
osoba stale zamieszkująca 
na terenie Gminy Kobylnica, 
która ukończyła 16 rok życia 
może samodzielnie zgłaszać, 
a potem decydować w głoso-
waniu, na jakie zadania pienią-

dze z budżetu obywatelskiego 
zostaną przeznaczone.

Jeżeli mają Państwo ja-
kiekolwiek pytania prosimy 
o kontakt pod nr: (59) 842 90 70 
w. 241, 245, mailowo na adres:  
kobylnica@kobylnica.pl lub 
osobiście w  Referacie Gospo-
darki Komunalnej Urzędu 
Gminy Kobylnica ul.Główna 20 
w Kobylnicy w poniedziałki od 
9.00 do 16.30, od wtorku do 
piątku w godz. 8.00 – 15.30.

Szczegółowe informacje 
dotyczące Kobylnickiego Bu-
dżetu Obywatelskiego 2018 
można znaleźć na specjalnie 
dedykowanej  platformie in-
ternetowej  www.kobylnica.
wybiera.pl. Pod tym adresem 
można także dokonywać elek-
tronicznej rejestracji propono-
wanego zadania. Zachęcamy 
do korzystania!

Liczymy na Państwa zaan-
gażowanie i czekamy na cieka-
we pomysły i inicjatywy!

Pieniądze w rękach mieszkańców. 
Tylko od nich zależy, na co zostaną wydane!
Do 18 maja 2017 roku można składać formularze zgłoszeniowe propozycji 
zadań do budżetu obywatelskiego Gminy Kobylnica na rok 2018. W tym 
roku zarezerwowaliśmy na ten cel jeszcze więcej pieniędzy, bo aż 400 
tysięcy złotych. Zachęcamy do angażowania się w całe przedsięwzięcie 
i skorzystania z możliwości, jakie daje KoBO. 

Głównym celem progra-
mu jest sukcesywna elimina-
cja wyrobów zawierających 
azbest oraz ich bezpieczne 
i prawidłowe unieszkodliwia-
nie. Kontynuacja programu 
przyczyni się do przyspie-
szenia procesu likwidacji 
odpadów niebezpiecznych 
zawierających azbest oraz 
zmniejszy ich szkodliwy 
wpływ na zdrowie ludzi oraz 
środowisko naturalne.

Bezpośrednimi beneficjen-
tami są mieszkańcy z  terenu 
wszystkich miejscowości 
znajdujących się w  obrębie 
Gminy Kobylnica, będący 
w  posiadaniu wyrobów za-
wierających azbest, którzy 
zadeklarowali chęć udzia-
łu w  projekcie. Wyroby te 
w  większości znajdują się na 
budynkach mieszkalnych, 
gospodarczych i pełnią funk-
cję pokryć dachowych. 

Koszt zadania zostanie 
zgodnie z  załączonym „Mon-

tażem finansowym" (do 
85%) pokryty z  uzyskanych 
w  ramach projektu środków 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Gdańsku.

W  2017r. do „Programu 
wymiany wyrobów zawiera-
jących azbest w  Gminie Ko-
bylnica – edycja 2017" chęć 
udziału w ww. Programie wy-
raziło 30 osób :

- demontaż, transport, 
utylizacja wyrobów zawie-
rających azbest – z  20 nie-
ruchomości – ok. 1426 m2; 
- transport i utylizacja – z 10 
nieruchomości – ok. 639,5 m2.

Prace będą prowadzone 
na terenie Gminy Kobylnica, 
w  miejscowościach: Syce-
wice, Widzino, Słonowice, 
Reblino, Kuleszewo, Runowo 
Sławieńskie, Kobylnica, Kwa-
kowo, Kruszyna, Zębowo, 
Lulemino, Kończewo, Lubuń, 
Sierakowo Słupskie, Bzowo, 
Żelkówko.

  Gmina Kobylnica posiada 
„Gminny program usuwania 
azbestu i  wyrobów zawiera-
jących azbest" opracowany 
na podstawie przeprowadzo-
nej inwentaryzacji obiektów 
budowlanych. „Program usu-
wania azbestu i wyrobów za-
wierających azbest dla Gminy 
Kobylnica" przyjęty Uchwałą 
Rady Gminy Kobylnica Nr 
XLIII/550/2010 z dnia 27 maja 
2010 roku.

Na terenie Gminy Kobyl-
nica zinwentaryzowano 886 
obiektów  zawierających 
azbest, z  czego 869 stanowi 
własność osób fizycznych, 
pozostała część stanowi wła-
sność podmiotów gospo-
darczych lub Agencji Nieru-
chomości Rolnej. Łącznie na 
terenie gminy znajduje się 
ok. 144.994 m2płyt eternito-
wych. 

  Program usuwania azbe-
stu realizowany jest w Gminie 
Kobylnica od 6 lat. 

Mieszkańcy kolejnych szesnastu miejscowości będą mogli pozbyć 
się „ukrytego zabójcy”, jak mówi się o azbeście. Już szósty rok z rzę-
du odbywać się to będzie przy finansowym wsparciu kobylnickiego 
samorządu.  

Kolejna odsłona walki 
z azbestem w Gminie Kobylnica

Gmina inwestuje w nowe oświetlenie
Gmina Kobylnica wciela w życie wieloletni plan budowy energooszczędnego 
oświetlenia drogowego. Pierwsze prace właśnie ruszyły. Do lipca w trzech miej-
scowościach pojawi się ponad 40 nowych punktów oświetleniowych. 

Od kilku dni mieszkańcy 
Kobylnicy, Łosina i  Reblina 
mogą obserwować prace 
związane z  budową oświe-
tlenia ulicznego w tych miej-
scowościach. Na razie pro-
wadzone są prace ziemne, 
związane z  przygotowaniem 
terenu oraz odpowiedniej in-
frastruktury. Finalnie wzdłuż 
trzech ulic zamontowanych 
zostanie łącznie 42 nowych 
punktów oświetlenia ulicz-
nego z  energooszczędnymi 
oprawami oświetleniowymi 
typu LED.

W  ramach pierwszego 
etapu realizacji planu pra-
ce prowadzone są na ulicy 
Stanisława Kądzieli w  Kobyl-
nicy, Wiatracznej w  Łosinie 

oraz sięgaczu ulicy Kolejowej 
w  Reblinie. Wykonawcą ro-
bót budowlanych jest Firma 
Usługowa PROTEL Sp. z  o. o. 
z  siedzibą w  Luzinie. Gmina 
Kobylnica wyda na budowę 
nowoczesnego oświetlenia 
na tych odcinkach blisko 
175 tysięcy złotych. Zakoń-
czenie prac planowane jest 
w  pierwszych dniach lipca. 
Do tej pory mogą występo-
wać okresowe utrudnienia 
w  ruchu pojazdów mecha-
nicznych w związku z prowa-
dzeniem robót budowlanych.

Osobą do kontaktu z  ra-
mienia Gminy Kobylnica jest 
Łukasz Malinowski – inspek-
tor ds. inwestycji drogowych 
–  tel. kont. 881 600 660. 

Osobą do kontaktu z  ramie-
nia Wykonawcy (PROTEL Sp. 
z  o. o.) jest Mariusz Socha 
–kierownik robót -  tel. kont. 
502 787 134.

Prowadzone w  tych miej-
scowościach prace są pierw-
szym krokiem w  realizacji 
wieloletniego programu 
opracowanego przez kobyl-
nicki samorząd. Zakłada on 
sukcesywną budowę nowe-
go oświetlenia drogowego 
w  miejscach gdzie dotąd go 
nie było. Całość została za-
planowana na najbliższe pięć 
lat, a  pieniądze na realizację 
tego zadania będą pochodzić 
z budżetu Gminy Kobylnica.
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BAJKA Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.plo demokracji zawłaszczaniu

Francuski filozof i  praw-
nik doby Oświecenia Char-
les Louis de Secondat, 
Monteskiuszem zwany 
uważał, że o  jakości pań-
stwa stanowi gwarancja 
wolności i  swobód jego 
obywateli. Wolności tej, 
zdaniem filozofa, służyć 
miało ograniczenie ab-
solutyzmu politycznego. 
Chodzi zatem o to, by wła-
dza przysługująca jedne-
mu człowiekowi lub gru-
pie ludzi ją sprawujących 
nie przysługiwała im bez 
ograniczeń, Ograniczać ją 
powinny stanowione nor-
my prawne i  uznawane 
społecznie normy moral-
ne. O  normach moralnych 
w  polityce zapomnieć już 
na pewno trzeba, ale nor-
my prawne ustala w  każ-
dym czasie obowiązująca 
ustawa zasadnicza Konsty-
tucją z  szacunkiem przez 
niektórych nazywana. 

Monteskiusz piał więc, że 
należy oddzielić władzę 
zajmującą się ustana-
wianiem praw od władzy 
wprowadzającej w  życie 
jej postanowienia a  sądy 
powinny być całkowicie 
niezależne od władz pań-
stwowych. Dzięki temu sę-
dziowie, nie obawiając się 
nacisków ze strony władzy, 
mogliby wydawać spra-
wiedliwe wyroki. Takoż 
zapisywano w  kolejnych 
polskich konstytucjach. 
Trójpodział władzy jest 
i był od zawsze, w naszym 
przynajmniej kraju „fikcją 
polityczną”. Każdy mini-
ster zarówno w  czasach 
nieboszczki, Polski Ludo-
wej jak i  wolnej od komu-
nizmu ojczyźnie, będąc 
jednocześnie posłem, sam 
uczestniczy w  prawa sta-
nowieniu i  wprowadzaniu 
w życie jego nakazów. Sam 
przez to kontroluje i  nad-

zoruje sprawowanie swej 
funkcji. Dziś fikcją praw-
ną, na oczach suwerena 
staje się kolejna, obwaro-
wana Konstytucją, zasada 
Monteskiusza mówiąca 
o  niezawisłości sądów po-
wszechnych. Spacyfikowa-
ny przez władzę Trybunał 
Konstytucyjny już dziś 
wydaje wyroki zgodne 
z życzeniem i wolą władzy 
wykonawczej, eliminując 
przy tym z  orzekania nie-
wygodnych, choć prawnie 
umocowanych w Trybuna-
le sędziów. Poseł, minister 
sprawiedliwości i  prokura-
tor generalny w  jednym, 
osobiście zaskarża niewy-
godne dla siebie wyroki 
sądów powszechnych na-
wet w  swojej prywatnej 
sprawie. Teraz przyszła 
pora na zawłaszczenie 
Krajowej Rady Sądownic-
twa. Obecnej władzy nie 
wystarczy fakt, że KRS zo-

stała utworzona, w  wyni-
ku zmian ustrojowych, już 
w  nowej Polsce a  swoje 
mocne przedstawicielstwo 
ma w niej prezydent, sejm 
i  senat RP, że w  skład rady 
wchodzą z  urzędu Pierw-
szy Prezes Sądu Najwyż-
szego, Prezes Naczelnego 
Sądu Administracyjnego 
oraz, nie wiedzieć czemu, 
Minister Sprawiedliwości. 
Nowa władza chce sama 
wybierać wszystkich jej 
członków, powolnych jej 
politycznym nakazom. 
Nikt nie bierze jednak pod 
uwagę , że taki sędzia, któ-
ry godzi się być wybrany 
przez organ polityczny, 
będzie w  środowisku trak-
towany jak agent, twierdzą 
luminarze nauk prawnych. 
Domniemywać jednak 
należy, że na skupieniu 
władzy nad sądami po-
wszechnymi zależy tylko 
dwóm osobom w  Rzeczy-

pospolitej, bo cała parla-
mentarna gawiedź ma to 
gdzieś w  okolicach prost-
nicy, kiszką stolcową przez 
ciemny lud zwaną. Na sali 
sejmowej bowiem w  cza-
sie debaty nad ustawą 
o  Krajowej Radzie Sądow-
nictwa siedziało 13 posłów 
stron obojga a  prezydium 
sejmu nudziło się jak mop-
sy. Oratorzy z  patosem 
mówili wyłącznie do siebie 
i  zielonych pustych foteli. 
Profesor Strzębosz, szef 
sędziowskiej „Solidarno-
ści”, że o  innych tytułach 
nie wspomnę powiada, że 
w  czasie tworzenia KRS, 
Kaczyński podpisywał się 
obiema rękami pod po-
wołaniem tej instytucji, 
która uniezależni wybór 
i  awans sędziów od inte-
resów środowisk politycz-
nych, przede wszystkim od 
PZPR. Dziś siedząc na fote-
lu I sekretarza powiada, że 

KRS to jest niewątpliwie in-
stytucja postkomunistycz-
na, która została wprowa-
dzona zaraz po Okrągłym 
Stole, żeby nie można było 
dokonać zmian w  sądow-
nictwie. Normalka! Punkt 
widzenia i punkt siedzenia 
zawsze ponoć są zbieżne. 
Już teraz proponuje się 
drastyczne kary dla dzien-
nikarzy i  internautów za 
publikowanie „informa-
cji kłamliwych”. Wiadomo 
wszak nie od dzisiaj, że 
kłamstwem jest wszyst-
ko co nie zostało zawarte 
w „przekazie dnia” publiko-
wanym przez I  Sekretarza. 
Kto zatem będzie oceniał 
prawdziwość informacji 
prasowych minister Ziobro 
czy osobiście Kaczyński.

Powyższa treść jest 
prywatną opinią autora

Dużą popularnością cieszy się organizowany od trzech lat przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
Turniej Poetycki Twórczości Własnej Dzieci i Młodzieży „Lekkie piórko”. W tym roku swoje arty-
styczne propozycje zgłosiło prawie 100 twórców. Autorów najlepszych prac poznaliśmy w trak-
cie uroczystej gali, która odbyła się 23 marca.

Już po raz trzeci Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała konkurs dla młodych 
twórców literackich. Regionalny Turniej Poetycki „Lekkie Piórko” stanowi dla nich 
okazję do zaprezentowania swojego dorobku szerszej publiczności a także do we-
ryfikacji umiejętności na tle pozostałych uczestników. Ta forma okazuje się być bar-
dzo ceniona przez młodych artystów, którzy z każdą kolejną edycją coraz odważniej 
zgłaszają się do udziału w Turnieju.

W tym roku efektami swojej pracy podzieliło się blisko 100 artystów z 15 szkół. 
Do finałowego etapu jury zakwalifikowało 42 wiersze. Zostały one zaprezentowa-
ne przez samych autorów podczas uroczystej gali finałowej i  ocenione w  trzech 
kategoriach wiekowych. Wiersze i  sposób ich prezentacji przez młodych poetów 
oceniało jury, w  którym zasiadły: Anna Krawczuk, Romana Małecka i  Małgorza-
ta Ortmann. Komisja oceniała poprawność językową i  strukturę wierszy, wy-
obraźnię poetycką, treść utworów oraz sposób ich interpretacji przez autorów.   

Pełna lista laureatów 
Klasy I-III szkół podstawowych 
I nagroda Ewa Frąckowiak „Konflikt pokoleń” 
II nagroda Wiktoria Kozłowska „Żabki-łapki” 
Klasy IV-VI szkół podstawowych 
I miejsce Wiktoria Gromek „Lekkie piórka” 
II miejsce Natalia Radziejewska „Mamo” 
III miejsce Jakub Dusza „Kiedyś”  
Gimnazja 
I nagroda Oktawia Latała „Jak ten motyl” 
II nagroda Kornelia Wirkus „Wojna” 
III Tymoteusz Paliński „O złota Persefono” 
 
Nagrodę Wójta Gminy Kobylnica otrzymał Adrian Walczak za wiersz "Wiara w ludzi"

Gościem specjalnym Turnieju Poetyckiego była Pani Jolanta Nitkowska-Węglarz, 
która opowiedziała o tym, jak powstawał audiobook poprzedzający wydanie książ-
ki pt. „O skrzatach i  tajemnicy czterech wieżyczek”. Dodatkową atrakcją była wy-
stawa prac Ewy Grużewskiej będącej ilustratorką tej książki. Po wysłuchaniu frag-
mentu bajki dzieci wzięły udział w konkursie, w którym nagrodą był prezentowany 
audiobook. 

Nasz naród jak lawa,
z wierzchu zimna i twarda, sucha i plugawa;
lecz wewnętrznego ognia sto lat nie wyziębi,
plwajmy na tę skorupę i zstąpmy do głębi.
(Dziady Adam Mickiewicz)

Młodzi poeci mierzyli się na słowa

Ewa Frąckowiak  
Konflikt pokoleń 
 
Moim marzeniem jest zostać malarką.   
Mama powtarza - będziesz lekarką! 
Zabawa kolorem jest moją radością, 
malowanie przyrody wielką miłością. 
Kiedy w mym sercu szczęście szaleje, 
mój obraz jest piękny i jaśnieje. 
Gdy jestem zła - po kartce pędzę kredką, 
odstraszam złośliwe demony lekko.   
Mamo nie wiesz, że kocham malować? 
Nie wiem dlaczego mam mój talent chować? 
Jestem pewna, że kiedyś mama zrozumie,   
że malarstwo jest tym, co kocham i umiem.

Jakub Dusza 
Kiedyś 
 
Kiedyś gdy byłem mały,   
bałem się smoka i czarownicy. 

Dzisiaj niestraszne   
bajkowe stwory,   
Życie stawia przede mną  
własne potwory. 

Oktawia Latała 
Jak ten motyl   
 
Jak ten motyl   
odlatuje od piękna,   
jak on ze złamanym 
skrzydłem tak ja z sercem pękniętym  
oddalam się   
Jak ten ptak   
uciekam do lepszego miejsca,   
jak on wypuszczony z klatki 
tak ja wypuszczona 
z Twych objęć 
zataczam się Jak ten jeleń biegnę prosto 
przed siebie,   
jak on postrzelony w serce 
tak ja krwawię w środku 
i umieram 
Jak ci ludzie 
zagubieni w tym świecie,   
szukają szczęścia w nieszczęściu 
tak ja, zraniona i zapomniana, 
szukam szczęścia w Tobie.

Ewa Frąckowiak 
Konflikt pokoleń 
 
Moim marzeniem jest zostać malarką.  

Mama powtarza - będziesz lekarką! 

Zabawa kolorem jest moją radością, 

malowanie przyrody wielką miłością. 

Kiedy w mym sercu szczęście szaleje, 

mój obraz jest piękny i jaśnieje. 

Gdy jestem zła - po kartce pędzę kredką, 

odstraszam złośliwe demony lekko.  

Mamo nie wiesz, że kocham malować? 

Nie wiem dlaczego mam mój talent chować? 

Jestem pewna, że kiedyś mama zrozumie,  

że malarstwo jest tym, co kocham i umiem.

Galerię zdjęć z wyda-
rzenia można znaleźć 

na stronie internetowej 
Gminy Kobylnica.
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Warsztaty Terapii Zajęcio-
wej funkcjonują od końca 
stycznia. Ile osób uczestniczyło 
dotychczas w zajęciach?

Małgorzata Oszmiańska, 
kierownik WTZ w  Sycewicach: 
Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w  Sycewicach rozpoczęły swą 
działalność w  dniu 30 stycz-
nia. Od tej poru dwadzieścioro 
pięcioro uczestników poznaje 
i  doskonali swoje umiejętności 
w pięciu pracowniach. 

Z  powstaniem kompleksu 
wiązano spore nadzieje. Po-
mysłodawcy zapewniali, że 
uczestnicy znajdą tu szanse na 
nabycie umiejętności tak po-
trzebnych w codziennym funk-
cjonowaniu. Jak wygląda to 
w praktyce? Czym się zajmują?

W  pracowni gospodarstwa 
domowego uczestnicy uczą się 
przygotowywania rozmaitych 
posiłków, a także poznają zasa-
dy funkcjonowania urządzeń 
będących na wyposażeniu 
kuchni domowej, jak również 
tych w  lokalach gastronomicz-
nych. Ważnymi elementami po-
znawczymi są: odpowiedni wy-
bór produktów oraz znajomość 
sposobów ich przyrządzania. 
Podopieczni mają także trening 
ekonomiczny, dzięki któremu 
nauczą się samodzielnego ro-
bienia zakupów. Uczestnicy 
pozostałych pracowni codzien-
nie degustują potrawy przygo-
towane przez swoich kolegów 
i  koleżanki. W  pracowni stolar-
sko – rzemieślniczej podopiecz-
ni poznają podstawy techniki 
stolarskiej, uczą się dokonywa-
nia pomiarów, wytyczania linii 
cięcia, korzystania z  narzędzi 
ręcznych i  mechanicznych. 
Zadania wykonywane przez 
uczestników przygotowują 

ich do potencjalnego podjęcia 
pracy w  różnych placówkach 
rzemieślniczych. Pracownia 
plastyczno – muzyczna pro-
ponuje rozwój umiejętności 
artystycznych w  szeroko poję-
tych technikach plastycznych, 
ceramicznych, a także w małych 
formach teatralnych i  muzycz-
nych. Uczestnicy biorą udział 
w  przeglądach twórczości W  T 
Z  organizowanych przez po-
dobne placówki w całej Polsce. 
W pracowni krawiecko – deko-
ratorskiej podopieczni uczą się 
szycia, robienia na drutach oraz 
szydełkowania. Po okresie po-
czątkowym i opanowaniu pod-
staw krawieckich będą w miarę 
swoich predyspozycji szyć na 
maszynach do szycia. Pracow-
nia wyposażona jest także 

w  krosno, na którym będą wy-
konywane proste kilimy i dywa-
niki. Pracownia komputerowa 
wyposażona jest w  pięć kom-
puterowych stanowisk pracy, 
na których podopieczni dosko-
nalą obsługę komputera. Pra-
cują w programach graficznych 
i  biurowych, tworząc gazetki, 
ulotki reklamowe, karty oko-
licznościowe, itp. Uczą się także 
pisania podań, życiorysów i  in-
nych pism urzędowych, by móc 
służyć swoim kolegom i  znajo-
mym, którzy takich umiejętno-
ści nie posiadają. Oprócz zajęć 
w  pracowniach, uczestnicy 
biorą udział w zajęciach integra-
cyjnych, które przystosowują 
ich do życia w  społeczeństwie. 
Bawiliśmy się na wspólnie przy-
gotowanych Walentynkach. 

W  ostatnim tygodniu każdego 
miesiąca uroczyście obchodzi-
my urodziny tych podopiecz-
nych, którzy w danym miesiącu 
mają swoje święto. A  jak zrobi 
się ciepło atrakcją, której nie 
mogą doczekać się nasi pod-
opieczni, będzie wspólne gril-
lowanie. Pod koniec kwietnia 
„Grupa śpiewająca” z  naszych 
warsztatów zaprezentuje się  na 
przeglądzie twórczości niepeł-
nosprawnych w  Starogardzie 
Gdańskim. Wspólne śpiewanie 
przy dźwiękach gitary,  zabawy, 
konkursy spajają grupę pod-
opiecznych i powodują, iż stają 
się bardziej otwarci na kontakty 
międzyludzkie. Zawiązują się 
przyjaźnie, a  nawet pierwsze 

miłości.  Mogę powiedzieć, że 
mamy sporo planów na ten rok, 
ale na razie nie będę zdradzała, 
aby nie zapeszyć. 

Czy na przestrzeni tych kilku 
miesięcy można rzeczywiście 
stwierdzić, że udział w  tego 
typu zajęciach wpływa na roz-
wój osób niepełnosprawnych?

Już widać, jak bardzo zmie-
niają się nasi uczestnicy, ale  
większe efekty pracy z  pod-
opiecznymi będą widoczne po 
dłuższym czasie - pracujemy 
dopiero niecałe trzy miesiące. 
Wszystko jest  uzależnione  od 
predyspozycji i  stopnia niepeł-
nosprawności podopiecznych. 
U jednych może to potrwać rok 
lub dwa, a u innych pięć lub wię-
cej lat. Nasi terapeuci  dokładają 
wszelkich starań, żeby okres ten 
był jak najefektywniej wykorzy-
stany, a  uczestnicy w  jak naj-
lepszej kondycji weszli w  spo-
łeczeństwo. Obecnie tematem 

przewodnim naszych W T Z - ów 
są kiermasze wielkanocne.  Pra-
ce naszych uczestników  można 
było zobaczyć w  Sycewicach, 
Zębowie, Pałowie, w  Słupsku, 
no i  oczywiście w  Gminnym 
Centrum Kultury i  Promocji 
w  Kobylnicy, w  którym, mam 
nadzieję, jeszcze nie raz będzie-
my mogli zaprezentować się 
z podopiecznymi.

Czy planujecie "przyjąć" ko-
lejnych uczestników? Jeśli tak, 
to ile osób?

Jeżeli chodzi o przyjmowanie 
nowych uczestników, jesteśmy 
cały czas otwarci. Osoby, które 
chciałyby brać udział w  zaję-
ciach, zapisujemy na listę ocze-

kujących. Oczywiście, w  pierw-
szej kolejności przyjmowani 
są kandydaci z  całego Powiatu 
Słupskiego. 

Jakie warunki musi spełniać 
osoba, którą chcielibyśmy za-
pisać do sycewickiej placówki?

Aby starać się o  przyjęcie, 
trzeba wstępnie spełnić dwa 
podstawowe i  najważniejsze 
kryteria. Po pierwsze mieć ak-
tualne orzeczenie o  niepełno-
sprawności, po drugie wskaza-
nie do uczestnictwa w  terapii 
zajęciowej.  

Gdzie powinna się zgłaszać 
i jak szukać informacji o waszej 
działalności?

Kandydaci mogą zgłaszać się 
osobiście do biura WTZ w  Sy-
cewicach, składając stosowne 
dokumenty. Wszelkich informa-
cji udzielamy pod telefonem 
518  532  008 lub 663  775  250, 
można też wysłać e mail z  za-
pytaniem na adres: moszmian-

ska@caritas.pl Mamy nadzieję, 
że od nowego roku będziemy 
mogli zwiększyć liczbę uczest-
ników do 30 osób. 

Ile trwa jeden "kurs" uczest-
nika?

Nie ma limitu czasu,  jak dłu-
go mogą uczestnicy przebywać 
w  warsztatach. I  co jeszcze jest 
bardzo ważne warsztaty są cał-
kowicie bezpłatne. Zapewnia-
my również bezpłatny dowóz 
do Sycewic. 

Dziękuję za rozmowę.
Dziękuję. 

Rozmawiał 
Karol Kotusiewicz

Warsztaty nowych możliwości czekają
Ci, którzy zdecydowali się na udział w Warsztatach Terapii Zajęciowej, na pewno nie żałują. Szefostwo pla-
cówki przyznaje, że z każdym tygodniem wśród uczestników widać spore postępy. Szyją, projektują, gotują, 
zdobywają wiedzę i umiejętności tak potrzebne w codziennym funkcjonowaniu. Z podobnej możliwości 
mogą skorzystać kolejne osoby. Wystarczy porzucić obawy i spróbować zmienić coś w swoim życiu. 

W Y W I A D  K U R I E R A

Warsztaty Terapii Zajęciowej oferują możliwość kształcenia się na zajęciach w jednej z pięciu 
pracowni. Na zdjęciu widać uczestników zajęć stolarskich. 

Placówkę w Sycewicach otwarto pod koniec stycznia. 

 Tuż przed Świętami Wielkanocnymi mogliśmy odwiedzić kiermasz przygotowany przez 
uczestników Warsztatów. Kupujący nie kryli zaskoczenia efektami ich pracy.
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18 marca dzieci uczęszczające do świetlic wiejskich na terenie Gminy Kobylnica po-
żegnały zimę. O chłodzie, śniegu i krótkich dniach zapomnieć miały dzięki specjalnie 
zorganizowanej imprezie, która odbyła się na placu sportowo – rekreacyjnym w Łosinie. 
To właśnie tam uczestniczyły w akcji pod nazwą „Powitanie wiosny”.

Specjalnie na tę okazję przygoto-
wano wiele atrakcji. Uczestnicy wzię-
li udział   w  zajęciach sportowych, 
plastyczno – technicznych i  eduka-
cyjnych, które prowadzili instruk-
torzy Gminnego Centrum Kultury 
i  Promocji w  Kobylnicy. Dużym za-
interesowaniem cieszyły się zwłasz-
cza zajęcia, na których młodzi ludzie 
zgłębiali swoją wiedzę z zakresu che-

mii i fizyki. W nietypowy sposób do-
wiadywali się tego, jak przy pomo-
cy artykułów spożywczych można 
wcielić się w rolę naukowca. 

W  trakcie wspólnej zabawy roz-
strzygnięto też konkurs plastyczny 
pt. „Najciekawsza Marzanna”. Jury 
jednogłośnie zdecydowało o  przy-
znaniu I miejsca dzieciom ze świetli-
cy wiejskiej w Kruszynie.

Spotkanie w  Łosinie kolejny raz 
pokazało, że wspólne spędzanie 
wolnego czasu przez młodych ludzi  
sprzyja nie tylko integracji z  rówie-
śnikami, budowaniu pozytywnych 
relacji i przyjaźni, ale także promują 
aktywny sposób spędzania wolnego 
czasu. Pomimo deszczowej pogody, 
dzieci z uśmiechem na twarzy wróci-
ły do swoich domów.

Dzieci ze świetlic powitały wiosnę
Uśmiechem i dobrą zabawą zaprosili wiosnę 
do Gminy Kobylnica najmłodsi mieszkańcy. 
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Nie mylili się ci, którzy spodziewali się wyjątkowe-
go koncertu. Występ zespołu Czesław Śpiewa był 
dużą gratką dla fanów dobrej muzyki. Widzowie 
mogli w Kobylnicy wysłuchać utworów z najnow-
szej płyty „Księga Emigrantów. Tom II”.

Przez ostatnie tygodnie grupa podróżuje po Polsce w  ra-
mach specjalnie zorganizowanej trasy koncertowej promu-
jącej najnowszy krążek zespołu. Jednym z przystanków była 
Kobylnica, gdzie Czesław Śpiewa wystąpił 26 marca.

Wraz z  jurorem popularnego talent show pojawili się fe-
nomenalni muzycy – absolwenci słynnych szkół muzycznych 
Royal Danish Music Academy i  Rhythmic Music Conservato-
ry.  Talent poszczególnych muzyków w  połączeniu z  chary-
zmatycznym liderem całego składu sprawiły, że osoby, które 
zasiadły na widowni Gminnego Centrum Kultury i  Promocji 
w Kobylnicy mogły przeżyć wyjątkową podróż po różnych ga-
tunkach muzycznych, a wszystko to dopełniały barwne i głę-
bokie teksty piosenek, które przeplatały się z humorystyczny-
mi i sarkastycznymi obrazami rzeczywistości. 

W koncertowym repertuarze Czesław Śpiewa, poza piosen-
kami z najnowszej płyty, wykonał także przeboje z  poprzed-
nich krążków zespołu oraz dorobku pierwszego zespołu Cze-
sława Mozila - Tesco Value. 

Obecnie zespół jest w trakcie ogólnopolskiej trasy koncer-
towej, która promuje album „Księga Emigrantów. Tom II”, któ-
rego premiera odbyła się na początku marca. 
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Najnowszą 
płytę promowali 
w Kobylnicy
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Sukces mimo porażki? 
Nowy rozdział w karierze młodych piłkarzy
Nie było euforii i powrotu w blasku fleszy. Zamiast tego pojawiły się minorowe nastroje i sporo zawodu. Nie tak młodzi chłopcy z Kwakowa wy-
obrażali sobie start w hiszpańskim turnieju MIC 17. Te zawody pokazały jednak, że mają w sobie dusze prawdziwych sportowców. Dziś patrzą 
na cały wyjazd, jak na surową lekcję, z której trzeba wyciągnąć odpowiednie wnioski.

Piękne plaże, urokliwe kawiarenki 
i  piękne krajobrazy. Większości z  nas 
właśnie tak kojarzy się Hiszpania. Kraj, 
który często wybierany jest przez Pola-
ków jako miejsce wakacyjnego pobytu, 
dla młodych chłopców z Kwakowa, jest 
jednak miejscem, w  którym w  ostat-
nich tygodniach rywalizowali w  mię-
dzynarodowym turnieju piłkarskim. Na 
kilkunastu boiskach grali młodzi piłka-
rze z całego świata.

Apetyty były spore
Olimpijczyk był jedyną drużyną 

z  Polski, która zakwalifikowała się do 
hiszpańskiego turnieju. Już pierwsze 
informacje o  wyjeździe młodych za-
wodników wywołały spore porusze-
nie. O  piłkarzach i  trenerze mówiono 
w lokalnych i ogólnopolskich mediach, 
dziennikarze dziwili się, jak tak mała 
drużyna może grać ze światowymi po-
tęgami. Wszyscy spekulowali, jak dale-
ko dojdzie młody zespół prowadzony 
przez trenera Mullera. Szkoleniowiec 
nie miał łatwego życia, ponieważ zda-
wał sobie sprawę, że zainteresowanie 
klubem niesamowicie wzrosło, a w ślad 
za tym presja. W  końcu nadszedł ten 
dzień. Drużyna ruszyła w  podróż do 
Hiszpanii. Kiedy oni pokonywali kolej-
ne kilometry i zbliżali się do przystanku 
pod nazwą „spełnienie marzeń”, rodzi-
ce i kibice mocno ściskali kciuki. Choć 
samo losowanie drużyn, z którymi miał 
się mierzyć Olimpijczyk, kazało przy-
puszczać, że będzie niezwykle trudno, 
to wśród najzagorzalszych kibiców, 
nikt, ani na chwilę nie zwątpił w  siłę 
i sportowe umiejętności zespołu. 

Hiszpańskie realia
Kilkudniowy turniej rozgrywano 

w  pięknej scenerii. Świetnie przygoto-
wane boiska, słoneczna pogoda i tłumy 
kibiców na trybunach. W  tak młodym 
wieku doświadczyć takiej atmosfery 
mogą jedynie nieliczni. Im to się udało. 
W  pełni zmotywowani i  odpowiednio 
przygotowani, rozpoczęli sportową ry-
walizację. Wyobrażenia o  byciu gwiaz-
dą hiszpańskich zmagań trzeba było 
jednak bardzo szybko zweryfikować. – 
Czujemy się trochę zawiedzeni. Nawet 
nie trochę. Wiadomo, chcieliśmy wy-
grać, chociaż jeden mecz – mówi Patryk 
Śledź. Na twarzy chłopaka widać praw-

dziwy zawód i sportową złość. – Walka 
była, ale zabrakło gry w  piłkę – przy-
znaje z  takimi emocjami, jakby prze-
strzelił właśnie rzut karny, decydujący 
o zwycięstwie co najmniej w Pucharze 
Polski. Podobne uczucia towarzyszą 
jego kolegom, którzy walczyli w  Hisz-
panii. Przyczyny porażki zdiagnozował 
już także sam szkoleniowiec. – Poziom 
rywalizacji był kosmicznie wysoki. Na 
własne oczy przekonaliśmy się, na ja-
kim poziomie grają młodzieżowe ze-
społy, które stanowią zaplecza drużyn 
walczących o najwyższe trofea w Polsce 
i Europie – mówi Krzysztof Muller. Jego 
zespół rozegrał sześć spotkań. W pierw-
szym meczu przegrali 6:1 z gospodarza-
mi turnieju, następnie z drużyną Stoke 
City 10:0. Wynik nie odzwierciedlał 
jednak tego, co działo się na boisku. - 
W tym bardzo emocjonującym meczu, 

obfitującym w walkę i zaangażowanie, 
chłopcy musieli jednak uznać wyższość 
kolegów z  Anglii. W  ostatnim meczu 
przegrali z zespołem z Kalifornii FC Stri-
kers 8:0. 

Prawdziwych 
sportowców poznaje 
się po tym… 
jak znoszą porażki
Te słowa towarzyszyły i  towarzyszą 

wielu zawodowym sportowcom. Wie-
lu z  nich przeżywało bolesne porażki, 
miało chwile zwątpienia i myślało o re-
zygnacji. I pewnie wielu tak zrobiło, ale 
ci, którzy przetrwali, wracali jeszcze 
mocniejsi i  gotowi do jeszcze cięższej 

pracy. Taki wstęp nie znalazł się w tym 
miejscu bez powodu. Po powrocie 
z Hiszpanii piłkarze z Kwakowa są inny-
mi ludźmi, a  na pewno sportowcami. 
Zrozumieli, na jakim poziomie są ich 

koledzy. Po chwilach smutku i rozgory-
czenia podnieśli czoła i spojrzeli poraż-
ce głęboko w oczy. – Wiemy, że by dojść 
na szczyt, musimy naprawdę mocno 
przykładać się do tego, co robimy. 
Wkładać w to serce i wierzyć w sukces, 
mimo porażek – przyznaje Kacper Pro-
tas. Hiszpańskie doświadczenia są dla 
niego bardzo ważne, ponieważ – jak 
sam mówi – piłka nożna jest dla niego 
bardzo ważna a w przyszłości chciałby 
zostać zawodowym graczem. Zamiast 
rozpamiętywać porażki, zdecydował 
się jeszcze bardziej trenować. Ma mo-
tywację, bo na własne oczy przekonał 
się, że marzenia można realizować. Pod 
warunkiem, że nie załamujemy się po-
rażkami, a  jedynie wyciągamy z  nich 

odpowiednie wnioski. Tak samo twier-
dzą jego koledzy. Dowód swojej am-
bicji dali zaraz po powrocie do szkoły. 
Nie dali szans rywalom i gładko wygrali 
powiatowe eliminacje piłkarskich mi-

strzostw szkół podstawowych. - Trenu-
jemy i gramy dalej – mówi Filip Miler

Gwiazdy 
na wyciągnięcie ręki
Milion dolarów – na tyle wyceniany 

jest kontrakt młodziutkiego zawodnika 
FC Barcelona Xavi Simonsa z jedną z po-
pularnych marek sportowych. O talen-
cie długowłosego pomocnika rozpisuje 
się świat, a  Internet pełen jest nagrań 
video z jego popisami. Od rówieśników 
dzieli go przepaść. – Dwunastolatek, 
który grał ze starszymi zawodnikami 
i w  tej drużynie był kapitanem. Młody 
geniusz futbolu, ale takich zawodników 
było co najmniej kilku – mówi szko-

leniowiec Muller. Według jego oceny, 
a  jest przecież asystentem kadry wo-
jewództwa pomorskiego, za kilka lat 
będą o  nich starać się najlepsze kluby 
na świecie. - Spotkanie z  takimi piłka-
rzami to ogromna wartość dla młodych 
zawodników z  Kwakowa – twierdzi 
Muller. Niezwykłe wrażenie zrobiła też 
na nich wizyta na legendarnym stadio-
nie Camp Nou, na którym swoje me-
cze rozgrywa FC Barcelona. Spotkanie 
Katalończyków z  Real Sociedad mogli 
zresztą obejrzeć na żywo, z perspekty-
wy trybun sławnego stadionu. 

Dziękują 
za spełnienie marzeń
Pomimo nie najlepszego rezultatu, 

zawodnicy i  sztab szkoleniowy zgod-
nie twierdzą, że była to dla nich „przy-
goda życia”. Nie tylko sportowa, ale też 
życiowa. Przyznają jednak, że było to 
możliwe dzięki zaangażowaniu wielu 
ludzi i  instytucji.  - Dziękujemy Gmi-
nie Kobylnica i  Wójtowi za wsparcie, 
i  materialne, i  duchowe. Ogromne 
podziękowania należą się też wszyst-
kim rodzicom oraz sponsorom, którzy 
pomogli nam w wyjeździe – podkreśla 
Krzysztof Muller. 

Skład UKS Olimpijczyk Kwakowo: 
Przemysław Sidorowicz, Paweł Wysoc-
ki, Konrad Dąbrowski, Kacper Nowak, 
Oskar Dąbrowski, Paweł Kamiński, 
Kacper Protas, Jakub Adkonis, Jan 
Kiełbasa, Hubert Kozoduj, Mikołaj No-
wakowski, Aleksander Lewandowski, 
Maciej Pacan - Skiers, Adam Lemań-
czyk, Maksymilian Żurawski, Nikolas 
Żurawski, Mateusz Kamiński, Filip Mi-
ler, Patryk Śledź i Szymon Doba.

Wizyta na jednym z najpopularniejszych stadiów świata – Camp Nou

Wszędzie, gdzie pojawiali się piłkarze z Kwakowa, widać było flagę Gminy Kobylnica

Piłkarze Olimpijczyka tuż przed pierwszym gwizdkiem 
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Na piątym miejscu udział w mistrzostwach Polski zakończyły cheerleaderki Maxi Hit. Dla trenującego 
w Kobylnicy zespołu jest to największy z dotychczasowych sukcesów. 

Leżące w  województwie 
mazowieckim miasto Łochów 
było gospodarzem najważ-
niejszej imprezy cheerleaders 
w  kraju. To właśnie tam, na 
przełomie marca i  kwietnia 
zorganizowano mistrzostwa 
Polski, w których wystartowa-
ło blisko 1600 osób. Zmaga-
nia, które trwały trzy dni, od-
bywały się w kilku kategoriach 
wiekowych. 

W jednej z nich – Pom Dan-
ce Elite Junior Młodszy – wy-
startował zespół Cheerleaders 
Maxi Hit Kobylnica. Udział 
w  odbywającej się w  woje-
wództwie mazowieckim im-
prezie młode tancerki będą 
mogły bardzo mile wspomi-
nać. Zmagania zakończyły 
w  dobrym stylu, plasując się 
w  ścisłej czołówce zespołów 
w swojej kategorii wiekowej. 

W  Łochowie kobylnicki ze-
spół dwukrotnie zaprezento-
wał własny układ taneczny. Po 
raz pierwszy w  fazie elimina-
cyjnej, w której rywalizowano 
o  awans do stawki finałowej. 

Konkurencja była spora, bo-
wiem w  całych zawodach ki-
bice oglądali dziewięć zespo-
łów z  całego kraju. Zmagania 
finałowe były bardzo zacięte, 
a  każdy z  zespołów zapre-
zentował spore umiejętności. 
Ostatecznie młode cheerle-

aderki z Kobylnicy uplasowały 
się na piątym miejscu.

Zespół Cheerleaders Maxi 
Hit Kobylnica tworzy trzyna-
ście dziewcząt. Są to uczen-
nice Szkoły Podstawowej 
w  Kobylnicy. Od kilkunastu 
miesięcy mogą rozwijać swo-

je umiejętności pod okiem 
instruktor Anny Krych, która 
należy do grupy cheerleader-
skiej słupskiego zespołu ko-
szykarskiego Energa Czarni.  

Fot. Materiały klubu

Sukces młodych cheerleaderek z Kobylnicy

Zajęć związanych z tą tematyką nigdy zbyt 
wiele. Znajomość zasad udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej ma decydujące zna-
czenie w chwilach zagrożenia czyjegoś życia 
lub zdrowia. Bogatsi o tę wiedzę są uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Kwakowie, z którymi 
spotkali się przedstawiciele służb ratowniczych.

Jak udzielać pierwszej 
pomocy osobie, która nagle 
zasłabła, a  także co zrobić 
w  sytuacji nagłego zatrzy-
mania krążenia - postępo-
wanie w  takich sytuacjach 
omawiali z  uczniami z  Kwa-
kowa wykładowcy Szkoły 
Policji w  Słupsku. Michał 
Jaśkowski i  Michał Kurdziel 
w  trakcie specjalnie zorga-
nizowanej prelekcji zwra-
cali uwagę młodych ludzi 
na sposób postępowania 
na wypadek zakrztuszenia, 
zasłabnięcia, zatrzymania 
krążenia, złamania czy ta-
mowania krwotoku. 

Spotkanie z  policjantami 
było także okazją do przy-
bliżenia młodym ludziom 
najważniejszych zasad zwią-
zanych z działaniami równie 
ważnymi, jak samo udziele-
nie pierwszej pomocy. Dla-
tego też mundurowi kolej-
ny raz powrócili do kwestii 
związanych z  odpowiednim 

powiadomieniem służb ra-
towniczych. Dzieci mogły 
dowiedzieć się tego, jakie 
informacje należy przekazy-
wać rozmówcy, na co zwró-
cić szczególną uwagę w  sy-
tuacji, gdy liczy się każda 
minuta. 

Popularyzacja wśród 
dzieci i  młodzieży od naj-
młodszych lat umiejętności 
niesienia pierwszej pomocy 
przedmedycznej jest nie-
zmiernie ważnym aspektem 
szeroko rozumianej eduka-
cji. Ku uciesze pomysłodaw-
ców, poniedziałkowe zajęcia 
spotkały się z dużym zainte-
resowaniem uczniów, którzy 
zaraz po ich zakończeniu 
podkreślali, że w  razie za-
istniałej sytuacji, będą wie-
dzieć, jak skutecznie pomóc.

Na zakończenie spotkania 
dyrektor placówki Andrzej 
Wojtaszek podziękował po-
licjantom za przeprowadze-
nie zajęć.  

Policjanci w roli 
nauczycieli. 
Nietypowa lekcja w szkole

Szkoła w Kwakowie zdecydowała się zorganizować 
dla uczniów specjalną lekcję poświęconą pierwszej 
pomocy przedmedycznej

ZAPROSZENIE
Wójt Gminy Kobylnica, Komendant Gminny Związku 

OSP RP w Kobylnicy oraz Prezes Zarządu Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej we Wrzącej zapraszają na gminne obchody 
Dnia Strażaka. Uroczystość odbędzie się w  dniu 6 maja 
2017 roku. Obchody rozpocznie Msza Święta w  intencji 
strażaków w  kościele parafialnym p.w. św. Stanisława 
Kostki w  Słonowicach. Na godzinę 18.00 zaplanowano 
przejazd na plac apelowy przy strażnicy OSP we Wrzącej. 
Kwadrans później rozpocznie się uroczysty apel.

Przed wymagającym zadaniem stanęli w tym roku uczestnicy Wojewódzkiego Konkursu Ekologicz-
nego, który już po raz trzeci zorganizował Zespół Szkół Samorządowych w Kobylnicy. Młodzi ludzie 
musieli wykazać się sporą kreatywnością, by w artystyczny sposób przedstawić życie i sposób funkcjo-
nowania… owadów. 

Choć zadanie wydaje się 
trudne do realizacji, to po 
raz kolejny młodzi ludzie 
udowodnili, że granice ich 
wyobraźni sięgają bardzo 
daleko. Przy wykorzystaniu 
butelek, plastikowych kor-
ków, zużytego papieru czy 
starych opakowań udało 
im się przygotować zaska-
kujące interpretacje zagad-
nienia zaproponowanego 
przez organizatorów. W tym 
roku konkurs poświęcono 
owadom. Prace oceniano 
w  trzech kategoriach tema-
tycznych. Oprócz projektów 
plastycznych i rzeźb, ocenia-
no również wiersze. 

W  każdej z  nich wyłonie-
nie zwycięzców nie było 
trudne. Wpływ na to miał 
nie tylko wysoki poziom 
nadesłanych prac, ale także 
ich liczba. Do organizato-
rów wpłynęło blisko 180 
propozycji przygotowanych 
przez uczniów z całego wo-
jewództwa.

W kategorii rzeźba I miej-
sce zajął Jakub Grabiński ze 
SP w  Przywidzu , II miejsce 
– Zuzanna Bryłka ze SP 1 
w  Słupsku, a  III miejsce Mi-
chalina Piskuła z Przedszko-
la Pluszowy Zakątek w  Ko-

bylnicy. W  kategorii praca 
plastyczna I  miejsce przy-
znano Lenie Pietrzak ze SP 
2 w Słupsku, II miejsce –Mai 
Rybak ze SP 4 w Słupsku, III 
miejsce – Marice Cecko ze SP 
w  Kobylnicy. Spośród prac 
poetyckich jury przyznało 
I  miejsce Klaudii Kulikow-
skiej ze SP 1  w  Słupsku za 
wiersz Wygląd nie jest waż-
ny, II miejsce Antoninie Ra-
dzimierskiej ze SP 2 w Słup-
sku, a  III miejsce Dominice 
Bierka ze SP 2 w  Słupsku. 

Oprócz I, II i  III miejsc przy-
znano 17 wyróżnień.

Uroczyste podsumowanie 
konkursu odbyło się w  śro-
dę, 12 kwietnia. Połączono 
je ze specjalną prelekcją 
poświęconą życiu owadów 
i ich ochronie. 

Na zakończenie organiza-
torki konkursu, Małgorzata 
Chudzińska i Danuta Grzech-
nik wręczyły podziękowania 
nauczycielom, opiekunom 
uczestników konkursu. Oko-
licznościowymi statuetkami 

obdarowano wszystkich 
sponsorów (Urząd Gminy 
w Kobylnicy, Bank Spółdziel-
czy w Sławnie, Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunal-
nej w Słupsku, Nadleśnictwo 
Leśny Dwór w Warcinie, Park 
Krajobrazowy Dolina Słupi, 
lokalne przedsiębiorstwa 
z  Kobylnicy). Ujawniono 
również tematykę przyszło-
rocznego konkursu. Kolejna 
edycja związana będzie ze 
środowiskiem ryb. 

Sztuką o ekologii
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Akcja „Twój pies, 
Twój obowiązek”
Straż Gminna w Kobylnicy już po raz drugi włączyła się do wspólnej 
akcji koordynowanej przez Prefekturę Straży Gminnych i Miejskich Wo-
jewództwa Pomorskiego. 

Tym razem akcja dotyczy 
przestrzegania przepisów 
zawartych między innymi 
w  prawie miejscowym każ-
dej z  gmin i  miast, i  skupia 
uwagę przede wszystkich 
na czworonożnych miesz-
kańcach.  W  dniach od 10 
do 22 kwietnia 2017 r. Straż 
Gminna w  Kobylnicy wraz 
z  23 strażami miejskimi 
i  gminnymi z  całego wo-
jewództwa pomorskiego 
rozpoczyna akcję pn. „Twój 
pies, Twój obowiązek”.

- Dzięki tej akcji zamierza-
my uczulić wszystkich wła-
ścicieli czworonogów w jaki 
sposób należy postępować 
ze zwierzętami w  trakcie 
spacerów i  jak zapewnić im 

godne warunki bytowania.  
W  Gminie Kobylnica obo-
wiązuje regulamin utrzy-
mania czystości i  porządku 
przyjęty  odpowiednimi 
uchwałami – tłumaczy Ka-
tarzyna Jasiak, komendant 
SG w Kobylnicy. 

Akcja w  naszej gminie 
rozpoczęła się już w dniu 23 
marca 2017 r. od prelekcji 
prowadzonych przez funk-
cjonariuszy Straży Gminnej 
w Kobylnicy, we wszystkich 
szkołach podstawowych, 
gdzie głównym tematem 
jest segregacja odpadów 
i  uczulenie mieszkańców, 
już od najmłodszych lat na 
właściwe postępowanie ze 
swoimi pupilami. 

W  kwietniu br. strażnicy 
zorganizowali dla młod-
szych klas szkól podstawo-
wych z  całej gminy wyjazd 
do Zakładu Unieszkodliwia-
nia Odpadów w miejscowo-
ści Bierkowo. Strażnicy w ra-
mach codziennych służb 
patrolując teren naszej gmi-
ny będą wręczać właścicie-
lom czworonogów zestawy 
sanitarne przydatne w trak-
cie spaceru z  psem i  będą 
zachęcać do ich użytkowa-
nia. Będą informować, że 
spacer z  psem bez smyczy, 
kagańca czy nie sprzątnię-
cie psich odchodów, może 
zakończyć się dotkliwym 
mandatem...

Komendant w strukturach 
wojewódzkich
Komendat Gminny OSP w Kobylnicy wszedł w skład nowo wybranego 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP województwa pomorskie-
go. Robert Smysło został także członkiem Sądu Honorowego – czyli 
organu rozpatrującego i rozstrzygającego sprawy członków całego 
Związku. Wyboru nowych władz dokonano w trakcie zjazdu delegatów 
wszystkich oddziałów powiatowych z województwa pomorskiego, który 
odbył się w Gniewinie. 

25 marca Gniewinie odbył 
się IV Zjazd Zwyczajny Oddzia-
łu Wojewódzkiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP województwa pomor-
skiego. W  obradach wziął 
udział Prezes Zarządu Głów-
nego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP Waldemar 
Pawlak oraz wielu zaproszo-
nych gości. 

Jednym z  najistotniejszych 
punktów obrad był wybór no-
wych władz Zarządu Oddzia-
łu Wojewódzkiego. Decyzje 
w tej sprawie podejmowało 63 
delegatów reprezentujących 
wszystkie oddziały powiatowe. 
Uznanie w oczach głosujących 
zyskał Komendant Gminny OSP 
Gminy Kobylnica Robert Smy-
sło, który został wybrany do 
Zarządu na najbliższą pięciolet-
nią kadencję. W  trakcie zjazdu 

zdecydowano też o  nominacji 
Komendanta OSP Gminy Ko-
bylnica na członka Sądu Hono-
rowego, czyli organu rozpatru-
jącego i rozstrzygającego spory 
i skargi wewnątrz Związku. 

Robert Smysło przygodę 
ze strażą pożarną rozpoczął 
w 1978 roku, kiedy wstąpił do 
Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej. Sześć lat później został 
już czynnym strażakiem jed-
nostki OSP Sierakowo. W  la-
tach 2001 – 2006 pełnił funkcję 
jej prezesa, by następnie ob-
jąć stanowisko Komendanta 
Gminnego Związku OSP RP 
w  Gminie Kobylnica. Od 2006 
roku jest członkiem Prezydium 
Zarządu Oddziału Powiatowe-
go Związku OSP RP w  Słup-
sku reprezentując strażaków 
ochotników z  terenu Gminy 
Kobylnica.

Wysoka ocena pracy zna-
lazła odzwierciedlenie w  opi-
niach i wyróżnieniach. W 2000 
roku Robert Smysło otrzymał 
Brązowy Krzyż Zasługi, a  dwa 
lata później Złoty Medal "Za za-
sługi dla pożarnictwa". W 2016 
roku uhonorowany Złotym 
Znakiem Związku.

W  toku służby Robert Smy-
sło był też inicjatorem odbywa-
jącego się cyklicznie od 2014r. 
w ZSS w Kobylnicy Powiatowe-
go Turnieju Halowej Piłki Noż-
nej Drużyn OSP.

W  trakcie obrad podjęto 
również decyzje o  wyborze 
reprezentantów województwa 
pomorskiego na Zarząd Głów-
ny Związku Ochotniczyc Straży 
Pożarnych RP. W  rozpoczyna-
jącej się kadencji 2017 - 2022 
będą nimi Zygmunt Tomczo-
nek i Stanisław Gajek.

Pomogli słodkimi wypiekami. Nietypowa akcja wolontariuszy
Wielkim sercem i empatią wykazali się wolontariusze z klubu „Kornelowskie Słońce”. Zorganizo-
wana przez nich akcja sprawiła, że dla grupy seniorów święta przebiegły w miłej atmosferze.

Uśmiech i  radość, która towarzy-
szyła seniorom w  czasie ostatnich 
świąt, to zasługa młodych wolonta-
riuszy i  ich opiekunów. Przez kilka 
tygodni prowadzili oni charytatyw-
ną akcję pod hasłem „Seniorom na 
Wielkanoc”. Zbiórka pieniędzy od-
bywała się poprzez sprzedaż wypie-
ków przygotowanych przez samych 
wolontariuszy. Zorganizowano więc 
dwa kiermasze, a  zainteresowanie 
całym przedsięwzięciem wśród po-
zostałych uczniów było bardzo duże.

738 złotych, które udało się zgro-
madzić, pozwoliło na zakup na za-
kup środków chemicznych i kosme-

tycznych oraz żywności. Produkty 
trafiły do osób najbardziej potrze-
bujących za pośrednictwem Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Kobylnicy. 

Nie jest to pierwsza akcja zorgani-
zowana przez wolontariuszy i opie-
kunów klubu „Kornelowskie Słońce”. 
W tym roku włączyli się oni między 
innymi w  przygotowanie zbiórki 
akcji „Strażnicy Dzieciom”. Systema-
tycznie wspierają też placówki i  in-
stytucje działające na terenie Gminy 
Kobylnica, są także nieocenionym 
źródłem wsparcia dla placówek 
zajmujących się pomocą drugiemu 
człowiekowi. 

Tego rodzaju akcje pokazują młodym ludziom, jak niewiele trzeba, by wywołać uśmiech na twarzy drugiego człowieka. 
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Miesiąc z fantomami

Każdego dnia 
strażacy muszą być 
przygotowani na 
sytuacje, w których 
to od ich działań 
i  wiedzy zależeć 
będzie nie tylko 
zdrowie, ale też 
życie drugiego 
człowieka. Dlatego 
tak duże znaczenie 
w  ich codziennej 
służbie ma znajo-
mość zasad udzie-
lania pierwszej po-
mocy. W sytuacjach 
zagrożenia nie ma 
czasu na niepewne 
decyzje czy wa-
hania. Aby jeszcze 
lepiej przygotować 
się do pełnienia 
odpowiedzialnej 
służby, jedenastu 
mundurowych zde-
cydowało się wziąć 
udział w kursie kwalifi-
kowanej pierwszej pomocy.

Trwające niemal mie-
siąc szkolenie odbywało 
się w  świetlicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Starkowie 
(Gmina Ustka), a swoją wie-
dzę z zakresu pierwszej po-
mocy dzielili się doświad-
czeni strażacy z  Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w  Słupsku, którzy 
praktycznie każdego dnia 
mają do czynienia z  inter-
wencjami wymagającymi 
znajomości odpowiednich 
algorytmów postępowania.

Na szkolenie skierowa-
ni zostali funkcjonariusze, 
którzy dopiero ubiegają 

się o  tytuł ra-
townika, jak 
również stra-
żacy posia-
dający już te 
uprawnienia. 
Zaświadczenie 
o  ukończe-
niu szkolenia 
w  zakresie 
k wal i f ikowa-
nej pierwszej 
pomocy i  uzy-
skaniu tytułu 
ratownika jest 
ważne przez 
okres 3 lat od 
dnia jego wy-
dania. Przed 
upływem tego 
terminu jest 
w y m a g a n e 
złożenie ko-
lejnego egza-
minu recerty-
f i k a c y j n e g o, 

potwierdzające-
go wiedzę i  umiejętności. 
W  obydwu przypadkach 
uczestnicy brali udział 
w  zajęciach teoretycznych 
i  praktycznych, które miały 
przygotować ich do egza-
minu kończącego całe szko-
lenie. 

O powodach, dla których uczestniczą w takich kursach, nikogo nie 
trzeba przekonywać. Uczestnikom dają wiedzę i umiejętności, które 
później mogą wykorzystać w ratowaniu czyjegoś życia. Jedenastu 
strażaków doskonaliło się z zakresu pierwszej pomocy. 

Bawili słowem i gestem. Kto okazał się najlepszy?
Dobiegł końca jubileuszowy Powiatowy Przegląd Kabaretów. W ramach tegorocznej edycji „Obciachu” swoje umiejęt-
ności zaprezentowało 16 grup artystycznych. Zwycięzców wyłoniono w trzech kategoriach wiekowych. 

Już po raz dziesiąty instruktorzy Gmin-
nego Centrum Kultury i  Promocji w  Ko-
bylnicy zaprosili osoby zainteresowane 
kabaretem do wspólnej zabawy i współza-
wodnictwa. Na propozycję odpowiedziało 
szesnaście grup złożonych z  artystów 
w różnym wieku, którzy chcieli zaprezen-
tować swoją twórczość i  dokonania szer-
szej publiczności.

Ich występy poprzedziły przemówie-
nia Wójta Gminy Kobylnica, Naczelnika 
Wydziału Polityki Społecznej Starostwa 
Powiatowego w Słupsku oraz dyrektorów 
Centrum Edukacji Regionalnej oraz Gmin-
nego Centrum Kultury i  Promocji w  Ko-
bylnicy. W krótkich wystąpieniach życzyli 
oni wszystkim uczestnikom wielu pozy-
tywnych wrażeń, sukcesów, ale przede 
wszystkim dobrej zabawy. 

Po uroczystym przywitaniu uczest-
ników oraz przybyłych gości na scenie 
pojawiły się pierwsze kabarety. Zgodnie 
z regulaminem imprezy, rywalizowały one 
w  trzech kategoriach wiekowych – dzie-
cięcej, młodzieżowej oraz dorosłej. Popisy 
aktorów – amatorów oceniało jury, w któ-
rym zasiedli: Edyta Lubiak, Dariusz Gatnie-
jewski oraz Anna Rau. 

Po przesłuchaniu 16 kabaretów zdecydo-
wano o przyznaniu następujących miejsc:

Kategoria dziecięca
1. Kabaret „Przez dziurkę od klucza” SP 
w Wytownie
2. Grupa Teatralna „Podwórko – nowicju-
sze” ZS w Siemincach
3. Teatrzyk „Kurtynka” SP Słonowice
Wyróżnienie: Kabaret „10 osób” ZSS w Ob-
jeździe
Wyróżnienie za kreację aktorską: Jakub 
Semenyszyn z  Grupy Teatralnej „Podwór-
ko – nowicjusze” ZS w Siemianicach
Kategoria młodzieżowa
1. Kabaret „Bez nazwy” Gimnazjum nr 6 
z oddziałami integracyjnymi w Słupsku
2. Kabaret „Szpilka” Powiatowy Młodzieżo-
wy Dom Kultury w Miastku
3. Kabaret „Morales” Gimnazjum nr 6 z od-
działami integracyjnymi w Słupsku
Wyróżnienie za kreację aktorską: Kwar-
tet Czipenmorales z  Kabaretu „Szpilka” 
z Miastka
Kategoria dorosła
1. Kabaret „Epitetem po metaforze” Dom 
Pomocy Społecznej w Lubuczewie
2. Kabaret „Geriawitki” Stowarzyszenie Ze-
spół Aktywnych Seniorów w Kobylnicy
3. Kabaret „Buenos” Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Słupsku
Wyróżnienie za kreację aktorską Artur Kru-
życki – „Epitetem po metaforze”. 

Irlandzkie akcenty w Kwakowie
Dzień świętego Patryka, który obchodzimy 17 marca, w ostatnich latach 
zyskało na popularności. Dziś nie jest świętem obchodzonym jedynie 
w Irlandii. Parady, imprezy i koncerty nawiązujące do patrona Zielonej 
Wyspy organizowane są na całym świecie.  

Nie inaczej jest w  Polsce, 
gdzie od kilku lat możemy 
obserwować różnego rodzaju 
wydarzenia związane z obcho-
dami Dnia świętego Patryka. 
Akcenty związane z  upamięt-
nieniem patrona Zielonej 
Wyspy mogliśmy tym razem 
obserwować także w  Gminie 
Kobylnica. Szkoła Podstawo-
wa im. Polskich Olimpijczy-
ków w Kwakowie postanowiła 
przybliżyć uczniom historię 
oraz zwyczaje związane z tym 
świętem. 

Wszyscy byli ubrani na zie-
lono, ponieważ kolor ten zwią-
zany jest z  „shamrock”, czyli 
irlandzką koniczyną, która jest 
symbolem Irlandii oraz św. 
Patryka. Dodatkowymi ele-

mentami strojów były też rude 
włosy i brody oraz zielone ka-
pelusze, dzięki którym ucznio-
wie upodabniali się do Lepre-
chaun’a, czyli skrzata, który 
ukrywa skarb po drugiej stro-
nie tęczy. Był także kociołek ze 
słodkimi skarbami, a dodatko-
wo zorganizowano kiermasz 
ciast oraz babeczek. Ponadto 
każdy uczeń otrzymał zieloną 
galaretkę z białą bitą śmietaną 
i  kawałkiem pomarańczowej 
mandarynki, co miało symbo-
lizować barwy znajdujące sie 
na fladze Irlandii.

Uczniowie byli zmotywo-
wani do ubrania się w jak naj-
lepsze stroje, bo niczym nasi 
narciarze, brali udział w  kon-
kursie klasowym oraz indywi-

dualnym na najlepsze kreacje. 
Każdy miał także okazję zagrać 
w gry edukacyjne oraz w „karty 
memory” związane z  Irlandią. 
Organizatorka tego święta, na-
uczyciel języków obcych Kata-
rzyna Wieczorek, przedstawiła 
wszystkim prezentację multi-
medialną dotyczącą historii Ir-
landii oraz samych obchodów 
Dnia Świętego Patryka.  

Dzięki takim wydarzeniom, 
szkoła udowadnia, że możemy 
być dumni nie tylko z tego, że 
jesteśmy Polakami, ale także 
z  tego, że jesteśmy Europej-
czykami i  potrafimy wspólnie 
dzielić się tradycjami z  innymi 
państwami, bez względu na to, 
w jakiej miejscowości mieszka-
my i jak daleko od siebie.

Galerię zdjęć z wydarzenia można znaleźć na stronie internetowej Gminy Kobylnica. 

W Irlandii Dzień świętego Patryka jest niezwykle ważnym 
wydarzeniem. Ta tradycja dotarła również do Polski. 

Każdy z reprezentujących Gminę Kobylnica 
zakończył egzamin z wynikiem pozytywnym. 
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Od premiery ostatniego 
albumu Agnieszka Chylińska 
niemal bezustannie koncertu-
je. W ramach FOREVER CHILD 
TOUR zagrała kilkanaście 
koncertów w  największych 
miastach w Polsce oraz w Eu-
ropie, gdzie siedmiokrotnie 
wystąpiła w  Belgii, Holandii, 
Wielkiej Brytanii i  Irlandii. Od 
kwietnia Agnieszka rozpoczy-
na letnią część trasy koncerto-
wej. Przeboje Agnieszki Chy-
lińskiej usłyszymy 27 maja.

Nim na scenie zagości 
gwiazda wieczoru, przez cały 
dzień będziemy mogli uczest-
niczyć w różnego rodzaju ak-
cjach i zabawach. Coś dla sie-
bie znajdą zarówno dzieci, dla 
których przygotowano spek-
takle i  animacje plenerowe, 
ale też nieco starsi. Im orga-
nizatorzy proponują koncerty 
zespołów. Tego dnia na scenie 

zaprezentują się między inny-
mi Ale Babki i  H.Lucyna. Wy-
jątkowym wydarzeniem bę-
dzie też jubileuszowy koncert 
Orkiestry Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylni-
cy. 

28 maja na boisku sporto-
wym przy ul. Wodnej w Kobyl-
nicy na uczestników czekać 
będą liczne atrakcje. Między 
godziną 10:00 a  15:00 orga-
nizatorzy zaplanowali wiele 
ciekawych przedsięwzięć: 

1. Festyn rodzinny – odbę-
dzie się na boisku sportowym 
w godz. 11:30-13:30. Rodziny 
zainteresowane wzięciem 
udziału w  zabawie powinny 
przesłać swoje zgłoszenie 
na adres : cuw@kobylnica.
pl lub telefonicznie 692-416-
778 w terminie do dnia 15.05 
2017 r. 

2.Rajd rowerowy „ Ze Szpry-

cha po Gminie Kobylnica na 
Majówkę” - start ze stadionu 
o  godzinie 10:00 – powrót 
12:30. Jak zawsze, STS Szpry-
cha przygotuje liczne kon-
kurencja sportowe a  najlepsi 
otrzymają okolicznościowe 
magnesy i nagrody.
3. Pokaz sportów walki Klubu 
Sportowego „Spartans” go-
dzina 11:00- 11:30
4. Pokaz tańca „Zumba” 13:30 
– 14:00
5. Zabawy dla dzieci na placu 
zabaw w tym: zjeżdżalnie 
dmuchane, trampoliny, i ba-
sen do pływania mini łódkami
6.Pokaz udzielania pierwszej 
pomocy
7.Znakowanie rowerów (Oso-
ba chętna do oznakowania 
rower musi mieć ukończone 
18 lat, posiadać ze sobą 
dowód osobisty i dokument 
potwierdzający zakup roweru)

8.Instruktarz Nordic-Walking
9. Udział w pokazie sprzętu 
i treningu fitness
10.Skorzystanie z serwisu 
rowerowego
11. Punkt ze zdrową żywno-
ścią 
12. Porady medyczne - doko-
nanie pomiaru składu ciała, 
poziomu cukru, cholesterolu 
trójglicerydów oraz profilak-
tyka raka piersi (chętni muszą 
być co najmniej 3 godziny 
przed badaniami na czczo)

Dni Kobylnicy rozpoczną 
się 26 maja spektaklem „Bo-
eing, Boeing”. Aktorzy ze słup-
skiego Nowego Teatru wy-
stąpią wówczas w  Gminnym 
Centrum Kultury i  Promocji 
w Kobylnicy. 

Szczegółów szukajcie na 
stronie internetowej Gminy 
Kobylnica. 

„Zrobiliśmy coś naprawdę pożytecznego”. 
Mieszkańcy włączyli się w akcję Wiosenne Porządki
W ruch poszły pędzle, farby, worki na śmieci i narzędzia ogrodnicze. Wszystko po to, by dać 
dowód troski o swoje najbliższe otoczenie. W sobotę mieszkańcy Wrzącej, Kuleszewa i Kczewa 
wzięli udział w społecznej akcji sprzątania miejscowości. 

Zaczęło się od pomysłu 
pracowników Gminnego 
Centrum Kultury i Promocji 
oraz Centrum Usług Wspól-
nych w  Kobylnicy, którzy 

w ten sposób zamierzali za-
chęcić lokalną społeczność 
do dbania o  najbliższe 
otoczenie, ale też zapro-
ponować nietypową formę 

spędzenia wolnego czasu. 
Chodziło także o promocję 
postaw proekologicznych 
oraz integrację mieszkań-
ców. 

W sobotę, od wczesnych 
godzin popołudniowych 
kilkuosobowe grupy ruszy-
ły w  teren, by wspólnymi 
siłami przywrócić skwe-
rom, ulicom, chodnikom 
i  parkom dawny blask po 
okresie jesienno-zimo-
wym. Zarówno we Wrzącej, 
Kuleszewie, jak i  Kczewie 
wśród uczestników można 
było zobaczyć osoby w róż-
nym wieku, ale pełne zapa-
łu i energii. 

Drobne prace mieszkań-

cy wykonywali z  dużym 
zaangażowaniem, wyko-
rzystując czas również na 
rozmowy i żarty. - Taka so-
bota, to świetna sobota. 
Ostatnio nie miałam czasu 
na spotkania z  sąsiadami. 
Teraz mamy taką okazję, 
a  dodatkowo zrobiliśmy 
coś pożytecznego – mó-
wili. 

Miejscowości są po-
sprzątane, a  mieszkańcy 
zadowoleni. Udział w  całej 
akcji zakończyli wspólnym 
grillowaniem. Kolejne tego 
typu działania odbędą się 
niebawem. O  szczegółach 
będziemy informować na 
bieżąco.

Odliczamy czas do Dni Kobylnicy 
i zdradzamy szczegóły
Do listy gwiazd, które zdążyły już wystąpić w Gminie Kobylnica, niebawem będziemy mogli dopi-
sać kolejne nazwisko. Artystkę charyzmatyczną, która na swoim koncie ma sporą liczbę przebo-
jów znanych i cenionych przez wszystkie pokolenia. Gwiazdą tegorocznych Dni Kobylnicy będzie 
Agnieszka Chylińska. Program całej imprezy jest w tym roku niezwykle bogaty.  

W Kończewie rozstrzy-
gnięto konkurs Wielka-
noc na Pomorzu
Ten konkurs umiejętnie łączy tak ważny aspekt 
jak kultywowanie tradycji z promocją aktywno-
ści artystycznej wśród młodych ludzi. Organi-
zowany jest od kilkunastu lat i wciąż cieszy się 
niesłabnącym zainteresowaniem. W pierw-
szych dniach kwietnia poznaliśmy laureatów 
tegorocznej edycji konkursu plastycznego 
„Wielkanoc na Pomorzu”. 

Przedsmak Świąt Wielkanoc-
nych mogą poczuć osoby, któ-
re odwiedzą siedzibę Gminne-
go Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy. W głównym holu 
budynku możemy podziwiać 
wystawę złożoną z prac nade-
słanych na konkurs „Wielkanoc 
na Pomorzu”. Od kilkunastu lat 
jego organizatorem jest Szko-
ła Podstawowa im. Jana Ko-
chanowskiego w  Kończewie. 
To właśnie tam, w  pierwszych 
dniach kwietnia odbyła się uro-
czysta gala, stanowiąca podsu-
mowanie tegorocznej edycji. 
Edycji, która kolejny raz prze-
rosła najśmielsze oczekiwania 
organizatorów. 

Jak popularny i ceniony jest 
to konkurs w  naszym woje-
wództwie udowodniła liczba 
prac nadesłanych w  tym roku. 
O  miano najładniejszego pro-
jektu w  poszczególnych kate-
goriach walczyło ponad 1400 
projektów przygotowanych 
przez młodych ludzi z  blisko 
100 placówek oświatowych. 
Autorami prac, oprócz uczniów 

szkół, byli także podopieczni 
ośrodków i  domów kultury, 
świetlic wiejskich i  środowi-
skowych. Podsumowania prac 
i  wyboru najlepszych doko-
nano 29 marca, a ciężar odpo-
wiedzialności spadł na barki 
ekspertów z Muzeum Pomorza 
Środkowego w Słupsku. 

Zwycięzców wybrano 
w  czterech kategoriach pla-
stycznych: stroik, kartka, pal-
ma, pisanka wielkanocna, przy 
czym w każdej z nich uwzględ-
niono kategorie wiekowe. 

Szkoła Podstawowa im. J. 
Kochanowskiego w Kończewie 
już od osiemnastu lat organi-
zuje konkurs „Wielkanoc na Po-
morzu”. Jego głównym celem 
jest kultywowanie wśród mło-
dych ludzi tradycji związanych 
ze Świętami Wielkanocnymi 
oraz promocja aktywności 
artystycznej. W  najbliższych 
tygodniach nagrodzone prace 
można oglądać na wystawie, 
którą przygotowano w  Gmin-
nym Centrum Kultury i Promo-
cji w Kobylnicy.

Pełna lista laureatów znajduje się na stronie
 www.kobylnica.pl 

Wielopokoleniowe spotkanie w szkole
Świąteczne przygotowania i tradycje połączyły pokolenia. Tak stało się w Kwakowie, gdzie 
dzieci z miejscowej szkoły wspólnie z seniorami wzięły udział w wyjątkowych warsztatach. 

Wielkanocne warsztaty 
zorganizowane w Szkole Pod-
stawowej w  Kwakowie moż-
na uznać za bardzo udane. 
Nie tylko dlatego, że wszyscy 
uczestnicy już na kilkanaście 
dni przed świętami mogli po-
czuć wyjątkową atmosferę 

świąt, ale też ze względu na to, 
że w  ten dzięki takiemu spo-
tkaniu udało się znaleźć spo-
sób na integrację dzieci oraz 
seniorów. A wszystko to w mi-
łej i sympatycznej atmosferze. 

W  warsztatach uczestniczy-
ły babcie naszych uczniów 

oraz chętni rodzice. Uczniowie 
mieli okazję do zaprezento-
wania pokazów i  występów 
artystycznych, które bardzo 
spodobały się publiczności. 
Później w  sukurs przyszli se-
niorzy, którzy również posta-
nowili zaimponować swoimi 

umiejętnościami. Przy wspar-
ciu dzieci wykonali pyszne 
świąteczne wypieki, stroiki 
wielkanocne oraz okoliczno-
ściowej kartki.

Galerię zdjęć z wydarze-
nia można znaleźć na stronie 
www.kobylnica.pl    
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HOROSKOP na KWIECIEŃ 2017
Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

Baran 
21.03 – 20.04
W  tym miesią-
cu wszystko 

może dziać się nagle i  nie-
oczekiwanie, trudno będzie 
Ci przewidzieć pojawiają-
ce się sytuacje. Uważaj, co 
mówisz, działaj z  rozwagą, 
gdy jakaś sprawa nie będzie 
Ci na rękę. Finanse – masz 
dobry czas, będą pojawiać 
się niespodziewane rozwią-
zania i  przypływ gotówki. 
Wykorzystaj nowe okazje 
i  zrealizuj swoje plany, po-
może Ci w tym Twoja intuicja 
i wyobraźnia. Praca – idziesz 
w  dobrym kierunku, Twoja 
ofiarność zostanie zauważo-
na i  doceniona. W  przyszło-
ści możesz się na tym oprzeć. 
Dom – uważaj, bo możesz 
wywołać konflikt między 
domownikami, dokonując 
wyboru między pracą, a  ro-
dziną. Miłość – niekiedy 
najlepsza strategia nic nie 
robić. Po prostu. Karta Taro-
ta /VIII=/ Sprawiedliwość – 
może być tak, że zostaniesz 
nagrodzony za dobro lub 
ukarany za zło, które uczyni-
łeś innym. Twój los: Niekiedy 
musisz coś wybrać, bo nie da 
się wszystkiego ze sobą po-
godzić. Dobra rada: hamuj 
swoje zapędy i  nie zobowią-
zuj się zbyt szybko. 

Byk 
21.04 – 21.05
Twoje życie za-
cznie się toczyć 
w  taki sposób, 

aby Ci pomóc. Wielu spraw 
nie rozumiesz, ale sprawy 
zaczną iść dużo lepiej niż 
dotychczas. Zobaczysz róż-
nicę pomiędzy tym, co było, 
a  tym, co się pojawia no-
wego. Los Ci odpuszcza. Fi-
nanse – Jeżeli uwierzysz, że 
wszystko ułoży się pomyśl-
nie, siły wyższe pomogą Ci 
wybrnąć z  każdej trudnej 
sytuacji. Maksymalnie się 
skoncentruj i  poszukaj roz-
wiązań, a  one się znajdą. 
Praca – na początku mie-
siąca być może staniesz do 
konfrontacji, aby obronić 
swój autorytet. Dom – te-
raz znajdziesz pozytywne 
rozwiązania, których do tej 
pory nie widziałeś. Miłość – 
najważniejsze, abyś nie za-
pomniał o  sobie w  waszym 
związku. Karta Tarota: VII 
– Rydwan – „Troska” – nieco 
trosk może dostarczyć Ci 
Twój środek transportu, któ-
rego używasz na co dzień. 
Twój los: Zachowaj pogo-
dę dycha w  każdej sytuacji. 
Dobra rada: Jeśli spokojnie 
skoncentrujesz się na celu, 
to go zawsze osiągniesz.

Bliźnięta 
22.05 – 21.06
Sytuacje ze-
wnętrzne mogą 

naciskać, a Ty będziesz czuć się 
w to wszystko wciągany, więc nie 
będziesz chcieć odpuścić, lecz 
tym razem Twoje starania mogą 
odnieść odwrotny skutek od 
zamierzonego. Postaraj się od-
puścić i  zaufać swemu przezna-
czeniu, a  sprawy powoli zaczną 
się układać na Twoją korzyść. 
Finanse – Twoja intuicja pomaga 
Ci w sferze finansowej. Zachowaj 
ostrożność pod koniec miesiąca, 
aby czegoś nie stracić. Praca – 
polegaj na sobie, gdyż współpra-
cownicy narzucać Ci mogą swoją 
wolę, choć sami do końca nie 
wiedzą, co robić. Spokojnie ustal 
sobie hierarchię zadań i  realizuj 
je po kolei, a uda Ci się osiągnąć 
wiele celów. Dom – sprawy do-
mowe będą się układać zgodnie 
z  Twoim planem, możesz spo-
kojnie odetchnąć. Miłość – mu-
sisz uzbroić się w  cierpliwość, 
a  wszystko ułoży się po Twojej 
myśli. Karta Tarota: /Trójka Kieli-
chów/ - „Zmiana” – już wkrótce 
koniec problemów sercowych, 
być może powróci stara miłość, 
która nie rdzewieje. Twój los: to 
życiowa mądrość i  cierpliwość. 
Dobra rada: Pamiętaj o  relaksie 
i odpoczynku.

Rak 
22.06 – 22.07
Jakaś nieupo-
r z ą d k o w a n a 
sytuacja może 

się pojawić w  Twoim życiu, 
ale nie obawiaj się tego, co 
Cię spotka. To jest po to, by 
coraz lepiej umieć radzić so-
bie z  problemami. Finanse 
– nadchodzi dobry czas dla 
Ciebie, staraj się wykorzy-
stać każda nadarzającą się 
okazję. Niekiedy trzeba coś 
stracić, aby coś zyskać. Pra-
ca – potrzebny będzie więk-
szy wysiłek niż zwykle, dbaj 
o  przyjazne relacje zawodo-
we i  uważnie słuchaj spraw-
dzonych autorytetów. Dom 
– jeżeli chcesz ogarnąć gro-
madzące się sprawy, obierz 
sprawdzoną strategię i  kon-
sekwentnie się jej trzymaj. 
Miłość – jeśli nie do końca 
jest tak, jak chcesz, to wca-
le nie znaczy, że jest źle. Nie 
skupiaj się na drobiazgach, 
pozwól sobie na luz. Z  per-
spektywy czasu okaże się, 
że to właściwe postępowa-
nie. Karta Tarota: /Siódemka 
Kielichów/ - „uczucia” – masz 
dobry czas na szczęśliwą 
miłość lub szczerą przyjaźń. 
Twój los: Rozważnie gospo-
daruj swoimi finansami. Do-
bra rada: Pozwól sobie na 
trochę przyjemności, a  efek-
ty będą zaskakujące. 

Lew 
23.07 – 23.08
Pozwól sobie, 
by ktoś czasa-

mi ułatwił Ci życie. Nawet jeśli 
inni będą ingerować w Twoje 
sprawy, nie opieraj się, oni 
chcą Ci pomóc. Twoja otwar-
tość sprawia, że oni obdarza-
ją Cię większym zaufaniem. 
Finanse – to, co wydarzy się 
w  pierwszym tygodniu mie-
siąca, będzie się w  pewien 
sposób powtarzać później. 
Wystarczy skierować uwa-
gę na inne sprawy, a  błędne 
koło się zatrzyma i  pojawią 
się nowe możliwości. Praca 
-   trzeba będzie włożyć spo-
ro wysiłku przez pierwsze trzy 
tygodnie, aby móc rozluźnić 
się w  ostatnim i  odpocząć. 
Dom – nie wprowadzaj no-
wości, wykorzystuj spraw-
dzone strategie, a  wszystko 
się poukłada właściwie. Mi-
łość – jeśli pozwolisz sobie 
na więcej luzu, to otrzymasz 
to, co chcesz. Karta Tarota: / 
Dziewiątka mieczy/ - „Rozwią-
zanie” – dzięki otrzymanym 
informacjom pojawi się moż-
liwość rozwiązania pewnego 
problemu, który utrudniał Ci 
życie. Twój los: skup uwagę 
na przepływających informa-
cjach, niektóre będą przydat-
ne. Dobra rada: Pamiętaj, że 
zawsze jest jakieś rozwiązanie. 

Panna 
24.08 – 23.09
Jest to czas, 
w  którym mu-
sisz po prostu 

odpuścić, aby nie prowokować 
losu i  uniknąć ściągania na 
siebie niepotrzebnych proble-
mów. Nie przyj do przodu na 
siłę, ani nie obmyślaj nowych 
strategii, a  wyjdziesz na pro-
stą. Finanse – w  tym miesiącu 
unikaj kredytów i  pożyczek, 
aby nie prowokować jakie-
gokolwiek ryzyka. Dokładnie 
zaplanuj swoje wydatki, aby 
utrzymać płynność finansową. 
Praca – sprawy będą toczyć 
się swoim torem. Będzie coraz 
lepiej. Dom – Jeżeli budujesz 
dom uważaj na sprawy urzę-
dowe (dbaj o  wszystkie do-
kumenty), terminy mogą się 
przedłużyć w stosunku do pla-
nowanych przez Ciebie. Miłość 
– spójrz na związek racjonalnie 
(bez ułudy), a  zobaczysz, że 
wszystko jest w porządku. Kar-
ta Tarota: /Dziesiątka denarów/ 
-„Pomyślność” – pojawi się 
możliwość znacznego zwięk-
szenia Twoich dochodów oraz 
niespodziewanego przypływu 
gotówki. Twój los: Musisz zdo-
być umiejętność radzenia so-
bie ze swoimi myślami. Dobra 
rada: Szukaj nowych, niekon-
wencjonalnych rozwiązań.

Waga 
24.09 – 23.10
W tym miesią-
cu będziesz 
p o t r ze b owa ć 

więcej odpoczynku, aby 
poprawić sobie nastrój, 
podnieść poziom energii. 
Właściwy byłby nawet krót-
ki wyjazd i  czasowe ode-
rwanie się od codziennych, 
rutynowych spraw. Finanse 
– cierpliwie poczekaj, aby 
nie wplątać się w  jakieś 
nielogiczne sytuacje, pod 
koniec miesiąca wszyst-
kie sprawy ustabilizują się. 
Praca – jeżeli czujesz, że 
inni Cię wykorzystują bądź 
asertywna Wago i  powiedz 
„nie”. Przecież nie musisz na 
wszystko się zgadzać. Dom 
– jeżeli do połowy miesiąca 
podejmiesz ważne decyzje, 
to one wpłyną korzystnie 
na wszystkich domowni-
ków. Miłość – pamiętaj 
o  sobie i  nie uszczęśliwiaj 
nikogo na siłę. Karta Tarota: 
XIV – „Umiarkowanie” – nie 
możesz nic zrobić na siłę, 
wszystko zdarzy się w  naj-
lepszym dla Ciebie czasie. 
Twój los: Dbaj o  siebie. Do-
bra rada: Bądź bardziej zde-
cydowana i  niczego nie po-
dawaj w wątpliwość. Uwierz 
w siebie. 

Skorpion 
24.10 – 22.11
W y k o r z y s t u j 
strategię po-
ruszania się 

drobnymi kroczkami, wy-
trwale, cierpliwie i  kon-
sekwentnie, a  osiągniesz 
doskonałe efekty, będziesz 
mieć więcej możliwości 
działania. Tylko bez po-
śpiechu. Finanse – nie 
śpiesz się podejmując 
decyzje dotyczące finan-
sów .Im bardziej będziesz 
opóźniać sprawy, tym wię-
cej istotnych szczegółów 
wypłynie na powierzchnię. 
Pod koniec miesiąca nie 
podpisuj umów prawnych. 
Praca – staraj się nie podej-
mować zbędnego ryzyka, 
a szczęście będzie Ci sprzy-
jać. Dom – sprawy domowe 
układają się coraz lepiej, 
nawet jeżeli coś odwróci 
się do góry nogami, to i tak 
wyjdzie czas na poważne 
plany na przyszłość i  pod-
niesienie poczucia własnej 
wartości. Po prostu daj 
się kochać. Karta Tarota: /
III  – Cesarzowa/ - „Awans” 
– satysfakcjonująca pra-
ca z  możliwością awansu 
i  podwyżki. Twój los: Trzy-
maj się konsekwentnie 
swoich racji.  Dobra rada: 
Nie lekceważ znaków. 

Strzelec 
23.11 – 21.12
Staraj się sku-
pić na spra-

wach bieżących, nie wybiegaj 
myślami do przodu, aby nie 
umknęły Ci istotne szczegóły, 
które mogą zaważyć na Twoim 
powodzeniu. Finanse – teraz 
bardziej liczy się Twój rozsądek 
niż zapał. Dopiero pod koniec 
miesiąca możesz wprowadzić 
do swoich planów niezbęd-
ne korekty. Większe kontrakty 
odłóż na później. Praca – napły-
wających informacji nie przyj-
muj za pewnik. Do niejasnych 
spraw wracaj wielokrotnie. Nie 
bierz na siebie odpowiedzial-
ności, jeżeli nie masz pewności, 
że to jest czysta sprawa. Dom 
– nastąpią pewne zmiany, któ-
re mogą wyprowadzić Ciebie 
na chwilę z  równowagi, ale 
w sumie wyjdzie to na korzyść 
domowników. Miłość – masz 
dobry czas, Twój urok osobisty 
wpływa na płeć przeciwną, tyl-
ko właściwie wybierz, kieruj się 
sercem. Karta Tarota: /Rycerz 
mieczy/ - „Pomoc” – w razie po-
trzeby otrzymasz niespodzie-
waną i bezinteresowną pomoc. 
Twój los: Naucz się zachowy-
wać spokój w  każdej sytuacji. 
Dobra rada: nie wszystko jest 
takie, jak Ci się wydaje.

Koziorożec 
22.12- 20.01
Teraz skon-
centruj się na 
s z c z e g ó ł a c h , 

a  na później odłóż kwestie 
większej wagi. Dopracowanie 
drobiazgów jest niezbędne w re-
alizowaniu ważnych planów, 
to może być zabezpieczenie na 
przyszłość zapewniające Tobie 
większą swobodę działania. 
Teraz nie wchodź w żadne spół-
ki, czy ograniczające układy. 
Finanse – dobra perspektywa 
w  następnych tygodniach mie-
siąca. W  pierwszym tygodniu 
nie podejmuj żadnych decyzji 
finansowych. Praca – musisz 
sam wszystkiego dopilnować, 
a  czasami dopingować innych 
do działania. Powodem tej sytu-
acji są informacje przepływające 
w  niewłaściwy sposób. Dom 
– masz dobry czas do wprowa-
dzenia zmian dających domow-
nikom większe poczucie bezpie-
czeństwa. Miłość – trzymaj się 
tego, co już zostało zbudowane. 
Pod koniec miesiąca nie wchodź 
w  opozycję, gdyż to może zbu-
rzyć dobre relacje. Karta Tarota:/ 
Piątka kielichów/ - „Oczyszcze-
nie”. Pojawi się możliwość za-
kończenia starych, niechcianych 
układów, związków i  rozpoczę-
cia nowych. Twój los: naucz się 
korzystać z informacji i pomocy. 
Dobra rada: Pamiętaj o pozyski-
waniu energii z przyrody. 

Wodnik 
21.01 – 18.02
Pewne sprawy 
z  przeszłości 
powrócą do 

Ciebie, abyś zakończył je 
jak należy. Jeśli potraktu-
jesz sprawy poważnie i  zaj-
miesz się nimi, przyniesie 
Ci to dużo pożytku na przy-
szłość, a  przejście przez to 
doświadczenie wiele Cię na-
uczy. Finanse – masz bardzo 
dobry czas, niespodziewane 
wydarzenia będą najlepszy-
mi okazjami do wykorzy-
stania. Praca – im bardziej 
postawisz na siebie, tym 
więcej wygrasz. Wiele spraw 
weź w  swoje ręce podczas 
kończenia jakiegoś istotne-
go projektu, a  sukces gwa-
rantowany. Dom – staraj się 
nie wtrącać w  dziwne walki 
domowników, w  sumie nie 
wiadomo o  co. Miłość – te-
raz otwiera się furtka do ser-
ca Twojej sympatii. Karta Ta-
rota: /Paź mieczy/ - „Dobre 
wiadomości” – otrzymasz 
niespodziewanie dobre wia-
domości związane z  part-
nerstwem. Twój los: musisz 
nauczyć się radzić sobie 
z  przeszłością. Dobra rada: 
Pamiętaj, że zawsze możesz 
zacząć robić coś od nowa.

Ryby 
19.02- 20.03
Umiesz dość 
szybko zo-
baczyć daną 
s y t u a c j ę 

w  rzeczywistym świetle 
i   dzięki temu zmieniać 
swoją postawę. Staraj się 
unikać i luzji  szczęścia,  by 
nie przeżywać rozczaro-
wania,  a  prawdziwe szczę -
ście w  końcu się pojawi. 
Finanse – masz szczęście 
do transakcji  i   negocjacji , 
wykorzystuj nadarzające 
się okazje.  Praca – od po-
łowy miesiąca szczęście 
będzie po Twojej stronie, 
ale do połowy miesiąca 
bądź ostrożna – mogą być 
problemy prawne. Dom – 
otrzymujesz informacje, 
które powodują, że pró-
bujesz się zabezpieczyć na 
przyszłość.  Miłość – masz 
bardzo dobry czas na roz-
wój uczuć i   zbudowanie 
wartościowego związku. 
Karta Tarota: /Paź Buław/ 
- „Nieśmiałość” – Jakaś 
młoda osoba w  rodzinie 
będzie potrzebowała po-
mocy, ale jej  nieśmiałość 
nie pozwoli  o  nią prosić. 
Twój los:  wymaga od Cie -
bie jasnych ustaleń z  bli-
sk imi ci  osobami. Dobra 
rada: Podążaj za głosem 
serca.
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O włos od medalu w Toruniu
Niewiele zabrakło młodemu judoce z Kończewa do wywalczenia 
kolejnego medalu na prestiżowych zawodach. Dzielnie walczący 
Maciej Jerszyński został pokonany dopiero w dogrywce. 

Maciej Jerszyński w pierw-
szych dniach kwietnia 
wystartował w  silnie ob-
sadzonych Otwartych Mi-
strzostwach Torunia w Judo. 
Zawody zgromadziły uczest-
ników z  kilku województw 
oraz reprezentantów Rosji. 

Młodego judokę z Kończe-

wa mogliśmy oglądać w naj-
młodszej kategorii wiekowej. 
Droga Macieja do medalu 
układała się bardzo dobrze 
aż do momentu walki o brą-
zowy krążek. Sposób na 
zatrzymanie Jerszyńskiego 
przeciwnik znalazł dopiero 
w dogrywce. 

Zadowolona z  postawy 
młodego judoki jest jednak 
jego trenerka Dorota Bar-
cikowska. - Maciej walczył 
dzielnie i  godnie reprezen-
tował nasz Klub i Gminę Ko-
bylnica – przyznaje. Maciej 
Jerszyński ostatecznie zajął 
V miejsce.

Marzenia chciała zrealizować za 
Pacyfikiem, udało się w Ojczyźnie
Nie Austria, ani Stany Zjednoczone, a Polska okazała się miejscem, 
w którym spełniła swoje sportowe marzenie. Gdański Maraton na 
długo zapamięta Gosia Pozorska. Mieszkanka Kobylnicy właśnie tam 
ukończyła bieg w czasie poniżej trzech godzin.

Taki rezultat był jednym z  jej życiowych, 
a na pewno sportowych marzeń. Próbowała 
je spełnić zarówno w  Stanach Zjednoczo-
nych, gdzie wzięła udział w jednym z najważ-
niejszych maratonów na świecie, jak również 
w Austrii. W żadnym z tych biegów nie udało 
się osiągnąć zamierzonego celu. Szczęśliwy 
dla Pozorskiej okazał się dopiero start w Ma-
ratonie Gdańskim.

Bieg rozgrywany był 9 kwietnia. To im-
preza o  dość skromnej tradycji, ponieważ 
odbywała się dopiero po raz trzeci. Mimo 
to, na pokonanie trasy pomiędzy Śródmie-
ściem a Żabianką, liczącej 42 kilometry i 195 
metrów zdecydowało się niemal 3,5 tysiąca 
osób. Zwycięzcą biegu na dystansie ponad 
42 km okazał się Rafał Czarnecki z  Bliżyna. 
Jego wynik to 2:24:32. To nowy rekord tra-
sy. Natomiast najszybszą kobietą była Kata-
rzyna Pobłocka z  Lęborka. Czwarte miejsce 
wśród pań zajęła mieszkanka Gminy Kobyl-

nica Małgorzata Pazda- Pozorska. 
Naszej biegaczce udało się pokonać mara-

toński dystans w rewelacyjnym czasie, poni-
żej 3 godzin. 

- Marzenia są po to, by je spełniać. Trzeba 
wierzyć, zawzięcie. Nie zawsze udaje się to za 
pierwszym razem, ale trzeba dążyć do ich re-
alizacji. Kiedy przebiegłam pierwsze zawody 
w  swoim życiu, w  mojej głowie zrodziło się 
marzenie, by ten pan, który głośno komento-
wał zawody, to właśnie mi wręczył puchar za 
zwycięstwo. Teraz za każdym razem mam go 
w ręku na tym biegu – komentuje szczęśliwa 
biegaczka. 

Jak przyznaje sama biegaczka, ma już 
kolejne marzenia. To sportowe polega na 
udziale w Spartathlonie. To piekielnie trudne 
wyzwanie - ultramaraton na dystansie 246 
km, z Aten do Sparty.

Fot. Archiwum prywatne

Sobota pod znakiem 
młodzieżowego futbolu
Wielkie emocje sportowe i gorący doping towarzyszyły trzeciej edycji 
Halowego Turnieju Piłki Nożnej „Wielkanoc – Kobylnica 2017”. Na 
parkiecie hali Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy o zwycię-
stwo walczyło ponad 100 zawodniczek i zawodników.

Piłkarskie zmagania 
w  okresie przedświątecznym 
organizowane są od trzech 
lat. W trakcie ostatniej edycji, 
którą rozegrano 8 kwietnia, 
do udziału w  rozgrywkach 
zgłosiło się 10 zespołów. 
Zgodnie z tradycją, podzielo-
ne są one na dwie kategorie. 
W  jednej bój toczą reprezen-
tacje szkół, które funkcjonują 
na terenie Gminy Kobylnica, 
natomiast w  drugiej uczest-
niczą kluby z całego regionu. 

W kategorii szkół najlepszą 
drużyną okazała się reprezen-

tacja SP Kwakowo, a  w  kate-
gorii klubów UKS Byki Słupsk, 
które zgromadziły po 10 
punktów, zwyciężając po trzy 
mecze i jeden remisując.

Po rozegraniu wszystkich 
spotkań podsumowania tur-
nieju dokonali Prezes UKS 
BYKI Jolanta Karska i  Wójt 
Gminy Kobylnica Leszek Ku-
liński. W  słowach skierowa-
nych pod adresem młodych 
zawodników podziękowali za 
ogromne emocje, zaangażo-
wanie i sportową rywalizację. 

Organizatorzy dla wszyst-

kich drużyn przygotowa-
li puchary, piłki i  dyplomy 
okolicznościowe. Wszystkich 
zawodników udekorowano 
pięknymi medalami. Wszyst-
kie dziewczynki biorące 
udział w  turnieju otrzymały 
piłki od Firmy Decathlon.  Tur-
niej miał zabezpieczoną ob-
sadę sędziowską i medyczną.

Cały turniej odbył się dzięki 
wsparciu Powiatu Słupskiego, 
Gminy Kobylnica, Pomorskie-
go Związku Piłki Nożnej  i Fir-
my ZRD FRAGES z Kobylnicy.

Ćwiczą formę pod siatką
Kolejne mecze kontrolne rozegrały siatkarki z Gimnazjum w Kobylni-
cy. Spotkania kończyły w odmiennych nastrojach.

Piąty i  szósty sparing ro-
zegrano jeszcze w  marcu. 
Tak, jak poprzednio do wal-
ki stanęły, w  roli gospoda-
rzy, uczennice z  Gimnazjum 

z  Kobylnicy, które mierzyły 
się z dziewczętami ze Szkol-
nych Ośrodków Siatkarskich 
ze Słupska. 

Piąty sparing zakończył się 

porażką kobylniczanek 1:3. 
W kolejnym meczu, rozegra-
nym 28 marca, nasze gimna-
zjalistki wygrały z  przeciw-
niczkami 3:0. 


